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URADNI VESTNIK SSSŽALE 
Leto v i . - St. 2 P R I L O G A O B Č I N S K E G A P O R O Č E V A L C A , G L A S I L A O B Č I N S K E G A O D B O R A 

Domžale. 15. februarja 1969 S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Odloki in sklepi občinske 
Na pod lag i 9. i n 14. člena z a k o n a o p r i ­

s p e vk ih i n d a v k i h občanov (Ur . l i s t S R S , 
tt. 7'67. 36-67, 5'68. 27/68. 40-6B) i n 71. 
člena s ta tuta občine Domžale je skupšči­
na občine Domžale na seji občinskega 
zbora l.n zbo ra d e l o v n i h skupnos t i dne 23. 
I. 1968 spre j e la 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov 

občine Domžale 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

P r i s p e v k i in d a v k i se v občini Domžale 
Odp isu j e j o in določajo po določbah te-
I t l i l jn Ui z a k o n a o p r i s p e v k i h in d a v k i h 
občanov, po določbah republiškega zakona 
o p r i s p e v k i h in d a v k i h občanov, po do­
ločbah tega o d l o k a in po p r e d p i s i h , i z da ­
n ih na pod lag i naštetih zakonov in tega 
od loka . 

2. člen 

S tem od o k o m se uve l j a v l j a j o p r i s p e v ­
ki in d a v k i , k i p r i pada j o občini in do lo ­
čalo n l l boVe s topnje v s k l a d u s poob l a ­
stili , d a n i m i v t eme l j n em in republiškem 
Utkonu o p r i s p e v k i h in d a v k i h občanov. 

3. člen 

Določbe teme l jnega in republiškega z a ­
kona o p r i s p e v k i h in d a v k i h občanov se 
neposredno uporab l j a j o , ne glede na to. 
da so posamezne n june odločbe povzete v 
tem o d l o k u . 

I I . P R I S P E V E K I Z O S E B N E G A 

D O H O D K A I Z D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

4. člen 

S topn ja p r i s p e v k a iz osebnega d o h o d k a 
l z de lovnega r a zme r j a (v n a d a l j n j e m be­
sed i lu- p r i spevek iz de lov ^ga razmer ja ) . 
* ' p r i p a d a občini za proračun, znaša 4.50 
Procenta. 

5. člen 

Z a kategor i j e o s ebn ih dohodkov , od k a ­
dr ih se plačuje p r i spevek iz de lovnega 

r a z m e r j a na pod lag i pavšalnih osnov, se 
<ln Ion in nas l edn je pavšalne mesečne os­
nove: 

L za gospod in jske pomočnice, z a ­
poslene v zasebn ih gospod in j ­
s t v i h 400 

2. za osebe, zapos lene p r i k ra j e v 
n i h s k u p n o s t i h 500 

3- za lovce i n ribiče: 
a) zaposlene ur i pod je t j ih , zavo ­

d i h in z a d r u g a h 950 
b) za zapos lene p r i d r u g i h o rga -

n i z a c i i a h 300 

4. z a osebe, zapos lene v d o m o v i h 
p l a n i n s k i h društev; 

a) v v i s o k o g o r s k i h p l a n i n s k i h 
d o m o v i h 200 

b) v os ta l ih p l a n i n s k i h d o m o v i h 700 

III. P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D K M E T I J S K E 

D E J A V N O S T I 

6. člen 

Z a odmero p r i s p e v k a iz osebnega do­
h o d k a od kme t i j s k e delavnosti (v n a d a l j -
nem b e s e d i l u : p r i spevek od kmet i j s t va ) se 
območje občine razde l i na štiri s k u p i n e 
k a t a s t r s k i h občin, in s i c e r : 

I. s k u p i n a : 
Depa ln vas. Dob . Domžale. D r a g o m e l j . 

Homec Ihan . Jarše. L o k a , Mengeš. P o d -
reč.ie. P o d g o r i c a (Pšata), T r z i n , R a d o m l j e , 
S tob . S t u d a in Selo . 

II. s k u p i n a : 
K r t i n a . Prevo.jc. S tudenec . 
III. s k u p i n a : 
B r e z o v i c a . Krašnja. L u k o v i c a . Moravče, 

Dobeno . Sv. A n d r e j . Spodn j e Koseze , R a -
folee. R o v a . Sv. Miklavž, V r h p o l j e . 

TV, s k u p i n a ' 
B lngov i ea . D n j a . S v M o h o r . Sv . V a l e n ­

t i n . Cešnjice K o r e n o . Peče. St . Ožbolt. V e ­
l i k a vas Z l a t o pol je . T r o j ane , Učak, Zg . 
Koseze , Zirovčo, Sv . T r o j i c a . 

7. člen 

P r i s p e v e k od k m e t i j s t v a se plačuje od 
ka tas t rskega d o h o d k a zemljišč v posamez ­
n i h s k u p i n a h katastrskih občin, zmanjšan 
za ka t a s t r sk i dohodek gozdov, po n a s l e d ­
n j i h p r o p o r c i a l n i h s t o p n i a h : 

S k u p i n e k a t a s t r s k i h občin: 
32"/o 2"4°/o 14"/.. 3Vo 
P r i s p e v e k od k m e t i j s t v a , k i p r i p a d a ob­

čini, se odmer j a no s topn j i , k i v e l j a za 
s k u p i n o k a t a s t r s k i h občin, v k a t e r i h z e m -
liišče leži. in s icer po s topn j i , k i ustreza 
s k u n n e m u K D vseh zavarovančevih z e m ­
ljišč. 

8. člen 

P r i s p e v e k od kme t i j s t va , k i odpade na 
osebni dohodek iz go-rdn. ve ne nbrnčuna-
vn po k a t a s t r s k e m d o h o d k u , temveč od 
osnove, k i jo p r e d s t a v i l a v rednost lesa. 
ndkazanegn za posek v le tu , za ka t e ro se 
n n s p e v e k odmer j a . 

Osnovo za odmero določi občinski 
u p r a v n i o rgan , p r i s t o j en za o d m e r o p r i ­
spevka , glede na količino lesa. določenega 
za nosek in poprečno ceno lesa n« panju, 
upo tov l i eno v p r e t e k l e m gospodarskem 
le tu m območin uozdne organizne i je . k i 
gospodari 7- gozdom In to po v r s t a h lesa 
in v r e d n o s t n i h r a z r e d i h . 

9. člen 

P r i s p e v e k od k m e t i i s t v n . k i odpade na 
osebni dohodek iz pozda se plačuie v vseh 
s k u p i n a h k a t a s t r s k i h občin po p r o p o r c i a l -
n i s topn j i 30 "/o od osnove. 

skupščine 
10. člen ; 

P r i s p e v k a od kmetijstva so oproščeni 
l a s t n i k i zemljišč, k a t e r i h s k u p n i l e tn i k a ­
tas t r sk i dohodek ne presega 200 dinarjev. 

11. člen 

Plačila p r i s p e v k a od kmetijstva se opro­
ste zavezanc i p r i s p e v k a , ki prebivajo v 
nas l edn j i h k r a j i h : 

J a s e n , K o l o v e c . Dupe l j ne , Straža. K a f r i 
v r h , Žeje, Cep l j e . Zno j i l e . D r t i j a , Dešen. 
Sp . D o b r a v a , K o r e n o . V r h . K r a n j e brdo, 
Cešnjice nad B lagov i co , L i p a . Poljane. 
Selce n a d B l a g o v i c o . Podsmrečje, Zg. Lo ­
ke, P e t e l i n jek. V r a n k e . P r e vo j e n a d B l a ­
govico, P r i l e s j e . Gaber j e , Z l a t e n k , M a l i , e l -
n i k . V e l i k i J e l n i k , Jelša, Vošce, Korpe, 
Negas t rn , Pog l ed , So teska , P o d s t r a n . P r i -
krnlca, Litnbarska gora, G a b r j e , Serjuče, 
Selce. Z a l o g p r i Moravčah, Zirovše, Sp. 
L o k e . T r o j i c a , Kokošnje, Zalog pod Tro j i ­
co, Do le . S p . i n Zg . Javorščica, Trojane, 
Zav r t i p r i T r o j a n a h , Zide. Hribi, 
Z la t o pol je , Trnovče. M a l a Lasna, 
Obrše. Preser je , B r e z o v i c a , Podgora 
na Z l a t e m P o l j u . V e l i k a vas. Zg. in 
Sp. P r e ke r . H r i b nad Ribčnml. Z a l o g pri 
K r e s n i c a h . K u l a r i j a , Ožbolt, P r v i n e , J a ­
vorje. L og , Goren j e , Suša. P o d m i l j , B r i l e -
nov i ca . Peče. Preterž, Križate, P o d g o r i c a . 
G o r a p r i 1'ečah. Učak. Zg . Koseze . Ples. 
Mošenik. Zg . D o b r a v a . H r a s t n i k , z a s e l k i 
vas i B r d o : Dobov l j e , Miklavž i n Goropeče 
ter zaselek vasi Krašnja: Z a b u k o v j e , če 
s k u p n i l e tn i k a l a s t r s k i dohodek ter zave­
zancev od negozd . i ih površin ne presega 
2.000 d i n . 

Z a v e z a n c e m v k r a j i h iz p rvega o d s t a v k a 
tega člena In i z nase l i j Dobeno. Sp. in Zg. 
Brezov i ca in iz nase l i k . o. Sv. A n d r e j , k i 
vložijo s reds tva za izboljšunje gospodars tva 
(graditev in udap tac i j a gospodarsk ih po­
s lop i j , nabava op r eme itd.) i n v preure­
ditev s t a n o v a n j s k i h prostorov v turistične 
namene , se ne glede na višino osebn ih 
d o h o d k o v p r i z n a posebna oaljšava v od­
sto tku o d odmer jenega p r i s p e v k a , pod n a ­
s l e d n j i m i pogo j i : 

50"/«. če vložijo nad 5.000 do 10.000 din 
60 "In, če vlažijo nad 10 000 do 15 000 d i n 

70 "/n. če vložijo nad 15.000 do 20 000 d i n 

80 °/o, če vložijo nad 20.000 d i n sredstev. 

12. člen 

Ce se da zemljišče v z a k u p de l ovn i or­
gan i zac i j i z a rad i izkoriščanju za k m e t i j ­
sko p ro i z vodn j o za na jman j 4 leta. se od ­
mer j en i pr i spevek od kme tHs t va . k i so­
r a zme rno odpade na to zemljišče v ce lot i 
odpiše. 

Opros t i t e v iz preišnjega ods tavka Se ne 
more p r i z n a t i , če de l ovna o rgan i zac i j a t a ­
ko zemljišče z z a k u p n o al i koop. »raci ?ki 
pogodbo prepust i v Izkoriščanje l a s t n i k u 
zemljišča, razen če T I kooperHc i j sk i po-



?odbi delež kmetijske organizacije v do­
seganju skupnega dohodka od tega zem­
ljišča presega 50 °/o. 

13. člen 

Začasno so oproščeni p r i s p e v k a od kme­
tijstva dohodki zemljišč: 

1. za 10 let — zemljišča, k i so b i l a za 
k m e t i j s t v o n e u p o r a b n a , pa so z i z ­
r e d n i m i i n v e s t i c i j a m i zave zanca p r i ­
s p e v k a pos ta la spet u p o r a b n a ; 

2. zemljišča s površino n a d 20 arov , n a 
k a t e r i h se zasad i jo nov i s a d o v n j a k i : 
a) za 8 let — zemljišča, n a k a t e r i h 

se zasad i j o češplje, j ab l ane , hruški: 
ali d rugo p l emen i t o sad je ; 

o) za 10 let zemljišča, n a k a t e r i h 
se zasad i j o o r eh i . 

Opros t i t v e po 1. o d s t a v k u tega člena se 
p r i z n a j o n a pod lag i posebne v loge zave ­
zanca p r i s p e v k a in m n e n j a u p r a v n e g a o r ­
gana, p r i s to jnega za kme t i j s t v o i n goz­
darstvo, pod katerega n a d z o r s t v o m in n a ­
vodili so b i l e izvršene sp r emembe z e m ­
ljišč. 

Začasna opros t i t ev teče od 1. j a n u a r j a 
p r i h o d n j e g a le ta po i z p o l n i t v i pogojev z a 
opros t i t ev . 

14. člen 

Pri o d m e r i p r i s p e v k a od k m e t i j s t v a se 
zave zancem, k i preživljajo več kot d v a 
m l a d o l e t n a o t r o k a a l i z a de lo nezmožna 
družinska člana in k a t e r i h o sebn ih d o ­
hodek ne presega 1200 d i n le tno na d r u ­
žinskega člana, zniža za ' re t j ega o t r o k a 
i n z a vsakega nada l jnega m lado l e tnega 
o t r oka a l i za de lo nezmožnega družinskega 
člana odmer j en i p r i spevek od k m e t i j s t v a 
za 10°/o, v e n d a r p a s k u p n o znižanje p r i ­
s p e v k a ne sme znašati več kot 50 °/o. 

Z a v e z a n c e m , k i n i m a j o za de lo zmožnih 
družinskih članov in p r i k a t e r i h osebni 
dohodek vseh članov g o spod in j s t v a ne 
presega 4000 d i n letno, se odmer j en i p r i ­
spevek od k m e t i j s t v a zniža za 50"/». 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh 
o d s t a v k i h se vštevajo d o h o d k i zavezanca 
in vseh članov gospod in j s tva , o d k a t e r i h 
se odmer ja j o p r i s p e v k i oz. d a v k i po l e tn ih 
osnovah ter d o h o d k i i z de lovnega r a z m e r ­
ja , od p o k o j n i n i n od i n v a l i d n i n . 

Olajšave po 1. i n 2. o d s t a v k u tega člena 
se p r i z n a j a p r a v i l o m a ob l e tn i o d m e r i p r i ­
spevka , l a h k o pa tud i pozneje, ko se ugo­
tov i jo okoliščine oz., k o to zavezanec po­
sebej u v e l j a v l j a . P r i z n a n j e olajšave l ahko 
zavezanec u v e l j a v l j a le do k o n c a k o l e d a r ­
skega leta, v k a l e r e m se p r i spevek o d ­
mer ja . 

Z a v e z a n c e m se o d m e r j e n i p r i spevek od 
!<me';ijs*v-a us t rezno zniža, če so i m e l i v 
l e tu , ze kater- tt p r i spe v ek odmer j a , več 
kot 500 d i n i zda tkov z a zd rav l j en j e d r u ­
žinskih članov, a l i če so i m e l i i zda tke za 
pogreb družinskih članov. P r i s p e v e k se 
zniža za znesek p r i s p e v k a , k i b i se so­
ra zme rno plačal od i zda tkov take vrs te . 
Olajšava za pogreb družinskega člana se 
l a h k o p r i z n a največ do višine zneska , k i 
ga za stroške pogreba p r i z n a k o m u n a l n i 
zavod za soc ia lno zavarovan je , v e n d a r le 
zavezancu , k i n i upravičen do povračila 
stroškov od k o m u n a l n e g a zavoda za soc i ­
a l n o zavarovan j e . 

Z a m l a d o l e t n e o t roke po tem členu se 
; t e j e j o o t roc i do 15. l e ta s tarost i ter v a ­
jenci i n o t roc i na r e d n e m šolanju, v e n ­
da r največ do 24. le ta s t a r o s t i ! 

Z a nezmožne za de lo po tem členu se 
štejejo ženske, s tare nad 60 let i n moški 
nad 65 let ter druge odras l e osebe, g lede 

k a t e r i h j e nezmožnost z a de lo ugo tov l j ena 
z odločbo p r i s t o jnega o r g a n a a l i z d r a v n i ­
škim spričevalom j a v n e zd ravs t v ene službe. 

15. člen 

P o l e g olajšav iz prejšnjega člena se p r i ­
zna jo k m e t o m — borcem N O V še nas l ed ­
nje olajšave p r i p r i s p e v k u od k m e t i j s t v a : 

1. k m e t o m - b o r c e m N O V , k i so nos i l c i 
»Spomenice 1941«. španskim bo rcem in 
p r e d v o j n i m k o m u n i s t o m — r e v o l u c i o n a r ­
j e m — v višini odmer j enega p r i s p e v k a , k i 
p r i p a d a občini; 

2. k m e t o m — borcem in a k t i v n i m sode­
l a v c em N O V , k i j i m je p r i z n a n a posebna 
d e l o v n a doba v d v o j n e m t r a j an ju s p r i -
četkom p r e d 9. 9. 43. pa n e p r e k i n j e n o do 
15. 5. 1945 se p r i z n a olajšava p r i odmer i 
d o h o d k a za znesek 2000 d i n ; 

3. k m e t o m — borcem in a k t i v n i m sode­
l a v c e m N O V . k i so vs t op i l i v N O V a l i 
a k t i v n o sode lova l i v N O V v času od 9. 9. 
1943 p a do 31. 12. 1944 In še nada l j e n e ­
p r e k i n j e n o do 15. 5. 1945. se p r i z n a o l a j ­
šava p r i o d m e r i p r i s p e v k a , k i p r i p a d a o b ­
čini, v o b l i k i znižanja ka tas t r skega d o h o d ­
k a za znesek 1000 d i n ; 

Olajšava p r i odmer i p r i s p e v k a , k i p r i ­
pada občini i n ki se p r i z n a v o b l i k i z n i ­
žanja katastrskega d o h o d k a po k r i t e r i j i h 
iz 1. in 3. točke 1. o d s t a v k a tega člena. Se 
p r i z n a t u d i z a v e z a n k i p r i s p e v k a — vdov i 
po p a d l e m a l i po v o j n i u m r l e m možu — 
borcu N O V , če je n jen pok. mož a k t i v n o 
sode lova l v N O V in i m e l p r i z n a n o posebno 
de l o vno dobo v d v o j n e m t r a j an ju . 

Olajšava kot bo r cu se p r i z n a l a h k o za 
nazaj od t istega le ta , v k a t e r e m je b i l a 
i zdana odločba o p r i z n a n j u posebne de lov ­
ne dobe v d v o j n e m t r a j an ju . 

Olajšava p r i o d m e r i prispevka se p r i z n a 
tud i staršem pad l ega borca , če je b i l a l i 
bi b i l n j i ho v ed in i h r a n i l e c . 

Olajšava po 1. i n 2. o d s t a v k u tega člena 
se p r i z n a na pod lag i predloženega d o k a z a 
o p r i z n a n j u posebne de lovne dobe v d v o j ­
nem t r a j an ju . V d o v a oz. vdovec a l i starši 
padlega borca pa dokazu j e j o Z i z javo k o ­
mis i j e za s k r b borcev i n i n v a l i d o v N O V . 

N e glede n a i zpo ln j ene pogoje iz 1. i n 2. 
o d s t a v k a tega člena za p r i z n a n j e olajšave, 
se olajšava p r i o d m o r i p r i s p e v k a od k m e ­
t i j s t va v o b l i k i znižanja ka tas t r skega d o ­
h o d k a ne p r i z n a , če zavezanec p r e j e m a 
osebni dohodek iz de l ovnega r a zmer j a , a l i 
če v d o v a po p a d l e m b o r c u znova sk l ene 
z a k o n s k o zvezo. 

16. člen 

K m e t o m — borcem in a k t i v n i m sode­
l a v c em N O V ter o s t a l i m zave zancem p r i ­
spevka , k a t e r i m se p r i z n a olajšava po 1., 
2 in 3. o d s t a v k u 15. člena tega o d l o k a in 
k i p r e b i v a j o v k r a j i h , naštetih v 11. členu 
tega o d l o k a , se p r i z n a olajšava v o b l i k i 
znižanja p r i s p e v k a od gozdov, odre jenega 
po 8. in 9. členu tega od l oka , in s i c e r : 

— zave zancem p r i s p e v k a , k i i zpo ln ju j e j o 
pogoje i z 1. točke 15. člena za 5 0 % ; 

— zave zancem p r i s p e v k a , k i i zpo ln ju j e j o 
pogoje iz 2. točke 15. člena za 30V«; 

— zave zancem p r i s p e v k a , k i i zpo ln ju j e j o 
pogoje iz 3. točke 15. člena 20°/«. 

17. člen 

Če je b i l donos n a posamezn i pa r c e l i a l i 
n a več zemljiških p a r c e l a h manjši z a r ad i 
e l e m e n t a r n i h nezgod, r a s t l i n s k i h bo lezn i 
in škodljivcev a l i z a r ad i d r u g i h i z r e d n i h 
dogodkov , k i j i h zavezanec n i moge l pre­
prečiti, se n a zavezančevo prošnjo p r i z n a 
posebna olajšava. 

Olajšava sc p r i z n a tako, d a se k a t a s t r s k i 
dohodek od vsake take parce le posebej 
zmanjša za t o l i k o odsto tkov , za k o l i k o r 
se je rta nje j zmanjšal donos. Ce znaša 
s k u p n o zmanjšanje ka tas t r skega d o h o d k a 
po prejšnjem o d s t a v k u v p r i m e r j a v i s ce­
l o t n i m k a t a s t r s k i m d o h o d k o m p r i spevnega 
zavezanca od nezgodn ih površin več ko t 
20 "/o. se zmanjša k a i a s t r s k i dohodek ne ­
zgodn ih površin za znesek, k i us t r e za 
ugo tov l j enemu o d s t o l k u . R a z l i k a med pre j 
o d m e r j e n i m p r i s p e v k o m in p r i s p e v k o m , 
o d m e r j e n i m od ka tas t rskega dohodka , 
zmanjšanega na tej pod lag i , se odpiše. 

Prošnjo za p r i z n a n j e olajšavt m o r a z a ­
vezanec vložiti v 15. dneh \Xj n a s t a n k u 
škode. O prošnji odloča za dohodke p r i ­
s to jn i občinski u p r a v n i organ na pod lag i 
ocenjene škode. Škodo oceni posebna ce -
n i l n a k o m i s i j a . kj jo i m e n i u e za k m e t i j ­
s tvo p r i s t o jn i občinski u p r a v n i o rgan , 

IV . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A O B R T N I H IN D R U G I H 
G O S P O D A R S K I H D E J A V N O S T I 

18. člen 

P r i s p e v e k iz osebnega dohodka o b r t n i h 
de javnost i se odmer j a |.o pavšalni l e tn i 
osnov i , v pavšalnem le tnem znesku , v o d ­
s t o l k u od vsakega posameznega kosmate­
ga d o h o d k a (pr ispevek po odb i tku ) i n de-
i anskem osebnem d o h o d k u . 

19 člen 

P o pavšalni l°tni osnov i plačujejo p r i ­
spevek od o b r t n i h de javnos t i občani, k i sa­
mosto jno in t ra jno op rav l j a j o s tor i t vene 
ob r tne de javnost i in k a t e r i h ce lo tn i l e tn i 
dohodek po o d b i t k u stroškov ne presega 
15.000 d i n ter ne zapos lu je tuje de l ovne 
s i l e . 

20. člen 

L e t n a pavšalna os l o va za zavezance iz 
nas l edn j i h s k u p i n o b r t n i h de j a vnos t i : 

kovaštva, u r a r s t v a . ključavničarstva, 
k l epa r s t va , tapetništva, m i z a r s t v a , k o l a r ­
stva , krojaštva. šiviljstva. čevljarstva, 
sed la rs tva , v r t n a r s t v a , s t ek la rs t va , p le ­
skars t va , o b r t n i h osebn ih in d r u g i h s t o r i ­
tev se določi tako. da se največji l e tn i 
znesek osebnega dohodka , določen s t em 
o d l o k o m zniža: 

— za rad i starost i zavezanca (moški nad 
65 let. ženske nad 60 let starost i ) za 30 
do 60°/», 

— za rad i manjše de lovne sposobnost i , 
od 20 do 50 Vo, 

— za rad i d r u g i h oko lnos t i , k i v p l i v a j o 
n a dosego d o h o d k a (s laba l okac i j a ob r tne 
de lavn ice , večja oddal jenost od mesta i n 
večjih središč, s l aba opreml j enos t obr tne 
de lavn ice , n e p r i m e r n i de l o vn i pros tor i In 
podobno) za 10 do 30 Vo 

P r i določanju davčne osnove se l a h k o 
upoštevajo vsa navedena m e r i l a , če so za 
to i z po ln j en i pogoj i . 

21. člen 

P r i s p e v e k od o b r t n i h de javnos t i se do­
loči v pavšalnem l e tnem znesku vnapre j 
zavezancem, k i op rav l j a j o obr tne a l i d ruge 
gospodarske de javnost i v manjšem obsegu, 
priložnostno a l i brez s ta lnega pos lovnega 
mesta , z las t i vaškim o b r t n i k o m in gos t i l ­
ničarjem, k i se pretežno u k v a r j a j o s k m e ­
t i j s t v om, o b r t n o ali d rugo gospodarsko 
de javnost p a op rav l j a j o le pos t r ansko a l i 
občasno. 



P r i s p e v e k od o b r t n i h de javnos t i v pav­
šalnem l e tnem znesku plačujejo tud i ose­
be, ki se u k v a r j a j o z o b r t n i m i s t o r i t v a m i 
za neposrednega naročnika k o ! s p o s t r a n ­
skim p o k l i c e m v n a s l e d n j i h d e j a v n o s t i h : 
kovaštvo, ključavničarstvo, k l epa rs t vo , 
kov inos t ruga rs t vo , u ra r s t vo , a v t o k l c p a r -
stvo, brusaštvo in po l i r s t vo . kolarstvo, 
miza rs t vo , tapetništvo, krojaštvo, š iv i l j ­
stvo, p l e t i l j s t vo , šivanje pe r i l a , čevl jar­
stvo, s ed la rs tvo in j e rmenars t vo , pop rav ­
l janje nogav ic , z ida rs t vo , tesarstvo, k r o v -
stvo, pa rke ta r s t vo , s obos l i ka r s t vo . pečar­
stvo, rezanje stekla/, p ran j e in likanje, fo­
tografiranja, snaženje oken , čiščenje i n 
mazanje v o z i l , žaganje d r v 

Višino p r i s p e v k a v pavšalnem l e tnem 
znesku za zavezance iz p r vega i n drugega 
odstavka tega člena določi z a odmero p r i ­
spevka p r i s t o j n i občinski u p r a v n i organ 
v višini od 200 do 2,000 din. P r i t em m o r a 
upoštevati v r s to d e j a v n o * i . k r a j in obseg 
Pos l ovan ja ter starost in zd ravs t v eno s t a ­
nje zavezanca p r i s p e v k a . 

Če zavezanec p r i s p e v k a iz d rugega od­
stavka le^a Člana ne o p r a v l j a obr tne de ­
javnos t i v s k l a d u z določili z akona o obr t ­
nih d e l a v n i c a h , ne placa p r i s p e v k a v pav­
šalnem l e tnem znesk i - , temveč po . p r t l e k u 
leta po d e j anskem dohodku.^ , 

22. člen 

Zavezanci p r i s p e v k a v pavšalnem l e tnem 
znesku, ki opravljajo o b r t n e ali druge 
gospodarske de javnost i brez s ta lnega me­
sta, določi K i dohodke p r i s t o jn i o rgan p r i ­
spevek v p a v a l n e m le tnem z n e s k u do 
naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 d i n 
— p r o d a j a l c e m pečenega k o s t a n j a do 

50 din 
vsem d r u g i m zave zancem do 100 din. 

rt i 
23. člen 

P r i spe v ek od o b r t n i h de javnos t i v od­
stotku od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (pr ispevek po odb i tku ) , k i p r i p a ­
da občini, se plačuje od nas l edn j i h dohod­
kov in po n a s l e d n j i h s t o p n j a h : 

1- po stopnji 17,5 "/«: 
"•* od dohodkov, ki jih ima jo občani od 

Prodaje srečk in vplačil pri športni napo-
v * d i in pri L O T U . k i jih o r g a n i z i r a Jugo­
slovanska l o t e r i j a ; 

~ od dohodkov , k i j i h ima jo z a v a r o v a l n i 
Pove r j en ik i , k i n iso z z a v a r o v a l n i c o v de­
lovnem r a z m e r j u : 

•*- Od provizij z a s t opn ikov us tanove za 
varstvn m a l i h a v t o r s k i h p r a v i c , k i niso 
z njo v d e l o vnem r a z m e r j u ; 

~- od p m v i z i j , k i j i h dob i jo ulični pro­
dajalc i časopisov za časopisna podje t ja , 
* a s o p i s n e zavode a l i časopisne agenci je , če 
s^ ukva r j a j o samo s proda jo časopisov in 
"'so z n a v e d e n i m pod je t j em, z a vodom a l i 
agencijo v d e l o v n e m r a z m e r j u : 

,— od d ohodkov t r a n s p o r t n i h de l avcev in 
°d dohokov drugih oseb. k i nakladajo, raz­
padajo in prenašajo ob pretežni uporabi 
astne telesne moči za gospodarske, druž­
bene in druge o rgan i zac i j e , državne organe 
, n zavode, čc niso z njimi v delovnem raz-
r n^ r . iu in če ne plačujejo prispevka v pav­
šalnem letnem znesku; 

od dohodkov potujočih gledališč in 
U r e d i t e v : 

~~ °d d ohodkov de lavcev , k i dolnjo do-
j 1 . 8 za delovne in d ruge organizacije, če 

'so z n j i m i v delovnem razmerju; 
~~ °d dohodkov, ki jih ima jo posamez­

n i od priložnostnega opravljanja drugih 
a l ° r i t e V z a delovne i n druge organizacije 
' ' "a hišo v družbenem upravljanju, če 

Za opravljanje takih s t o r i t e v po p r e d ­

p i s i h o d e l o v n i h razmerjih ne sklene de ­
lovno razmer j e i n če se od t a k i h d o h o d ­
kov ne plačujejo p r i s p e v k i po d e j a n s k e m 
d o h o d k u , po pavšalni l e tn i osnovi ali v 
pavšalnem l e tnem z n e s k u ; 

— od p r o v i z i j , k i j i h dobi jo po s l o vn i 
agent i in p o v e r j e n i k i založniških pod je t i j 
od proda je n j i h o v i h kn j i g , r ev i j i n d r u ­
g ih p u b l i k a c i j , če n iso v d e l o v n e m ra z ­
mer ju z založniškim pod je t j em in od p r o ­
v i z i j , k i j i h dob i j o od n a b i r a n j a og lasov 
za ob javo v k n j i g a h , r e v i j a h in d r u g i h 
p u b l i k a c i j a h založniških pod j e t i j ; 

— od d o h o d k o v od o p r a v l j a n j a de la d r ­
žavnim o r g a n o m a l i d e l o v n i m in d r u g i m 
o r g a n i z a c i j a m po pogodbi o de lu po p r e d ­
p i s ih o d e l o v n e m r a z m e r j u ; 

2. po s topn j i 30«/o: 
— od d o h o d k o v od prevozništva kot po ­

s t ranske k m e t i j s k e de janost i , od tovor je -
n j a i n izvlačenja lesa a l i d rugega m a ­
t e r i a l a z de l ovno živino, r a z en od p r evoza 
m l e k a . 

M e d dohodke od prevozništva ko t p o -
s t ranke kme t i j s k e d e j a v n o s t i 1 se nc štejejo 
dohodk i , k i j i h ima jo l a s t n i k i sozdov s 
s p r a v i l o m lesa iz lastnega gozda. 

3. po s i opn j i 10*/n: 
— od dohodkov od p r e v o z a m l e k a , p l u ­

ženja snega, p revoza smet i ter p r e v o z n i h 
s tor i tev p r i g r a d n j i in vzdrževanju k o m u ­
n a l n i h naprav , k i jih f i n a n c i r a občinska 
skupščina, k ra j e vne skupr .ost i a l i občinska 
k o m u n a l n a pod je t ja in so ti prevoz i op rav ­
l j en i k o l pos t ranske kme t i j s k e de javnos t i . 

24. člen 

Prispevek od o b r t n i h de javnost i po de­
j a n s k e m osebnem d o h o d k u plačujejo zave­
zanci, k i se ukvarjajo z ob r tno p r o i z v o d ­
njo i n d r u g i zavezanc i , k i p r i s p e v k a od 
o b r t n ' h dejavi ;<Mti ne plačujejo po pavšal­
ni letni osnovi, v pavšalnem l e tnem zne ­
sku ali no odbitku. 

25. člen 

Pos l o vne kn j i g e mora j o vod i t i z avezanc i 
p r i s p e v k a od o b r t n i h de javnos t i , k i se j i m 
odmer j a prispevek po d e j a n s k e m osebnem 
d o h o d k u , če so v preteklem l e tu i m e l i več 
kot 15 000 d i n p r i spevne osnove, o z i r oma , 
če se u teme l j eno p r e d v i d e v a , da bodo v 
tekočem le tu dosegl i tolikšno osnovo. 

Zavezanci prispevka iz p r v ega o d s t a v k a 
mora j o vod i t i knjigo d ohodkov in i zda t ­
kov, knjigo o opravljenem p r o m e t u , kn j i go 
upnikov i n dolžnikov in s e znam o s n o v n i h 
sredstev. Z a v e z a n c e m , k i op rav l j a j o de­
j avnos t i , za katere ni p r edp i san p r o m e t n i 
davek, ni treba v o d i l i kn j i g e o op ra v l j e ­
nem prometu. Samostojni gostinci vo­
dijo namesto knjige o opravljenem 
prometu, knjigo e v idence o n a b a v i 
in prodaji nlkoholnih pijač, če zavezanec 
prispevka od obrtne dejavnosti ne vodi 
seznama osnovnih sredslev. ne more uve­
ljavljati amortizacije kot odb i tne pos tavke 
p r i ugotavljanju osnove. Če zavezanec ne 
vodi knjige upnikov in dolžnikov, plača 
prispevek od fakturirane reall7,acje za leto 
1069 

N e glede na določbe prejšnjih dveh od­
s t avkov morajo v s i samostojni gostinci vo ­
d i t i knjigo evidence o nabavi in prodaji 
alkoholnih pijač, v s i prevozniki s tovor­
nimi avtomobili pa knjigo o opravljenem 
prometu. 

Vsi ostali zavezanci prispevka od obrt­
n i h in d r u g i h gospodarsk ih de javnost i k a ­
t e r i m se odmer j a prispevek bod is i po pav ­
šalni l e tn i osnov i a l i po d e j a n s k e m do ­
hodku po preteku leta in niso zavezani vo­
d i t i poslovnih knjig po prvem, drugem In 
t re t jem odstavku Tega člena, morajo v o d i t i 

e v i d enco dohodkov in i zda tkov po n a v o d i ­
l i h , k i j i h predpiše svet za f i nance o b ­
činske skupščine. 

Z6. člen 

Najvišje stopnje e k o n o m s k e a m o r t i z a ­
ci je , k i se p r i z n a j o p r i obračunu a m o r t i z a ­
c i j e ko t strošek in se odšteje od ce lo tnega 
d o h o d k a po 6. točki 76 člena republiškega 
z a k o n a o p r i s p e v k i h i n d a v k i h občanov 
znašajo: 

N»(v«>« "4 

— za s tavbe o z i r o m a pos lovne p r o ­
store, k i n iso zavezan i d a v k u n a 
dohodek od s tavb 2 

— osebni a v t o m o b i l i 15 
— t ovo rn i a v t o m o b i l i 20 
— de l ovn i s t ro j i 10 
— peči i n sušilnice za i zde lavo g r a d ­

benega m a t e r i a l a i n s t ro j i za ži­
v i l s k o s t r oko 10 

— stro j i v gradbeništvu 1£ 
— m e r i l n ; i n s t r u m e n t i in k o n t r o l n i 

apa ra t i l c 
— večja o rod ja 15 
— o p r e m a in i n v e n t a r 10 

Z n e s k i za amor t i z a c i j o p o s l o v n i h pros to ­
rov, s tro jev o rod ja in p r e v o z n i h sredtev 
in i n v en ta r j a , k i se odbi je jo od ce lotnega 
dohodka , ne sme jo presegat i zneskov , k i 
ustrezajo s t opn j am iz prejšnjega ods tavka . 
P r i u go t a v l j an ju a m o r t i z a c i j s k i h zneskov 
je t reba upoštevati v rednost i n t ra jnos tno 
dobo p o s l o v n i h pros torov , s tro jev , p r e v o z ­
n i h sredstev, o rod ja i n i n v e n t a r j a ter čas 
ob ra tovan ja . 

27. člen 

Največji l e tn i znesek osebnega d o h o d k a , 
k i ga doseže iz de l ovnega r a z m e r j a d e l a ­
vec določene gospodarske o rgan i zac i j e , k: 
o p r a v l j a enako de javnost v občini, v k a ­
ter i i m a zavezanec pos l ovn i sedež i n eno­
le tn i poprečni osebni dohodek d e l a v c 
us t rezne s t rokovne i zobrazbe , znaša po po­
s a m e z n i h o b r t n i h d e j a v n o s t i h : 

Stroka oz. dejavnost 1 * 1 
.> C S . 
— t 

Z ' 

a 5 So 

1. P r ede l o van j e nekovin 
vse ob r t i i z te s t roke . . 23.000 20.000 

2. P r ede l o van j e k o v i n : 
precizna m e h a n i k a za p i ­
sa lne , računske in po­
dobne stroje 25.000 21.000 
ključavničarstvo, k l e p a r ­
stvo. ko v inos t ruga r s t v o , 
s t ro jno k 1 j u ča v n i ča rs tvo , 
a v t ok l epa r s t vo . orodjar-
stvo, a v t o m e h a n i k a 2B.OO0 24.000 
vse ostale obrti iz te­
st roke . . . . . . . 23.000 20.000 

3. Izdelovanje električnih aparov in 
pribora: 
elektromehanika za ra­
dijske sprejemnike in te­
levizorje 32.000 27.000 
elektromehanika (previ­
janje motorjev, električ­
nih strojev, popravljanje 
in vzdrževanje elektro-
mehanskih strojev in na­
prav) . . . . . . . . 24.000 21.000 
elektroinstnlaterstvo . . 32.000 27 000 
vse ostale obrti iz te stro­
ke 29.000 22.000 

4. Izdelovanje kemičnih iz­
delkov: 
vse obr t i iz te stroke . . 24.000 20.000 



lilo 
5. P r ede l o van j e l e s a : 

k o l a r s t v o i n i zde lovan je 
l esen ih ka rose r i j . . . 
m i z a r s t v o 
avtotapetništvo . . . . 
vse osta le ob r t i i z te 
s t roke 
vse ob r t i i z te s t roke . 

6. P r ede l o van j e p a p i r j a : 
7. I zde lovan je t e k s t i l n i h i z ­

d e l k o v : 
vse obr t i i z te s t roke . . 

8. P r ede l o van j e u s n j a : 
vse ob r t i i z te s t roke . . 

9. I zde lovan je gumi j a s t i h 
i z d e l k o v : 
vse ob r t i i z te s t roke . . 

10. I zde lovan je ž iv i l : 
vse ob r t i i z te s t roke . 

11. T i s k a r n e i n k n j i g o v e z ­
n i c e : 
vse ob r t i iz te s t roke . 

12. I zde lovan je i n p o p r a v ­
l j an je r a z n o v r s t n i h i z ­
d e l k o v : 
vse obr t i iz te s t roke . 

13. S t a v b n a ob r t : 
kamnoseštvo in i zde l o ­
van je umetnega k a m n a 
in p r edme tov iz u m e t ­
nega i n n a r a v n e g a k a m ­
n a 
ins ta la t e rs t vo za vodo ­
vod , p l i n s k e n a p r a v e i n 
kana l i z a c i j o , c en t r a lno 
k u r j a v o i n k l i m a t i z a ­
c i j o . 
k rovs t vo , z i da r s t vo in 
fasadars tvo , p a r k e t a r -
stvo, tesarstvo, sobno 
s l i k a r s t v o i n p l e s k a r ­
stvo, rezanje s t ek l a . . 
vse d ruge ob r t i i z te 
s t r oke 

14. O b r t n e osebne in d r u ­
ge s t o r i t v e : 
vozno ličarstvo in ličar-
stvo k o v i n s k i h p r e d m e ­
tov, črkoslikarstvo . . 
moško f r i z e rs t vo . . . 
žensko f r i z e r s t vo - . . 
fotografske s to r i t ve . . 
vse osta le ob r t i i z te 
s t roke 

15. Gos t i n s t v o 

P r i s p e v e k iz osebnega d o h o d k a o d sa ­
mosto jnega o p r a v l j a n j a o b r t n i h i n d r u g i h 
gospodarsk ih de javnos t i , k i se o d m e r j a po 
l e t n i h o snovah in k i p r i p a d a občini, se 
o d m e r j a po n a s l e d n j i h s t o p n j a h : 

24.000 20.000 
23 000 20.000 Osnova 

od 
Stopnja 

23.000 20.000 do od 
20.000 8 

?? 000 20.000 20.000 25.000 10 
20.000 17.000 25.000 30.000 13 

30.000 35.000 17 
35.000 40.000 21 
40.000 45.000 25 
45.000 50.000 3o 

20.000 17.000 50.000 55.000 33 17.000 
55.000 60.000 36 
60.000 65.000 39 

20.000 17.000 n a d 65.000 39 

20.000 

26.000 

25.000 

22.000 

27.000 
21.000 
23.000 
21.000 

23.000 
25.000 

17.000 

21.000 

20.000 17.000 

25.000 20.000 

25.000 22.000 

23.000 20.000 

22.000 

20.000 

24.000 
18.000 
19.000 
18.000 

18.000 
22.000 

N e glede n a določila i z p r v ega o d s t a v k a 
tega člena je l a h k o osnova za odmero p r i ­
spevka od o b r t n i h i n d r u g i h gospodarsk ih 
de javnos t i zavezancem, k a t e r i m se p r i s p e ­
va osnova določa po d e j a n s k e m d o h o d k u , 
manjša kot eno le tn i poprečni osebn i do­
hodek d e l a v ca ustrezne s t r okovne i z ob ra z ­
be iste de j avnos t i , kj jo o p r a v l j a j o gospo­
d a r s k e o rgan i zac i j e , če z a rad i zmanjšanja 
de l ovne sposobnost i , z a rad i odsotnost i a l i 
p r enehan j a de l a za več kot 3 mesece v l e ­
tu , a l i zato, k e r ne o p r a v l j a j o s tor i t ev 
po ln d e l o v n i čas, n iso mog l i doseči oseb­
nega d o h o d k a v višini poprečnega osebne­
ga d o h o d k a iz p r v e g a o d s t a v k a tega člena, 
o z i r o m a če s p o s l o v n i m i k n j i g a m i , za ka ­
tere je ugotov l j eno , d a so v r e d u vodene, 
izkažejo, d a je dohodek manjši od popreč­
nega le tnega zneska osebnega d o h o d k a i z 
p r v ega o d s t a v k a tega člena in da ne za­
pos lu je jo tuje d e l o vne s i le . 

29. člen 

P r i o d m e r i p r i s p e v k o v od obr tne de j av ­
nost i se p r i zna j o poleg olajšav iz 14. i n 15. 
člena tega o d l o k a še nas l edn je olajšave; 

1. za vsakega učenca V gospodars t vu se 
zave zancem odmer j en i p r i spevek zniža za 
10 Vo, v e n d a r s k u p n o znižanje p r i s p e v k a za 
enega učenca v gospodars t vu ne more zna ­
šati več ko t 500 d ina r j e v , za vse učence v 
gospodars t vu pa ne več kot 2.500 d i n a r j e v ; 

2. z ave zancem p r i s p e v k a od o p r a v l j a n j a 
s to r i t vene obr tne de javnos t i k i so n a novo 
začeli z o p r a v l j a n j e m obr tne de javnos t i , 
se p r i z n a olajšava za p r vo leto pos l o van ja 
v višini 50 "/o od odmer j enega p r i s p e v k a , 
k i p r i p a d a občini: 

3. z a v e zancem p r i s p e v k a od obr tne de ­
j a vnos t i , moškim s t a r i m n a d 65 let i n žen­
s k a m s t a r i m n a d 60 let, se p r i z n a 20 °/n 
olajšava od odmer j enega p r i s p e v k a , k i p r i ­
pada občini; 

4. z ave zancem, s t a r i m n a d 70 let, k i s a ­
m i brez pomoči d r u g i h , op rav l j a j o s to r i t ­
veno ob r tno de javnost , se p r i s p e v e k ne 
o d m e r i . 

V . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D S A M O S T O J N E G A 

O P R A V L J A N J A I N T E L E K T U A L N I H 
S T O R I T E V 

30. člen 

Najnižja osnova za p r i spevek iz oseb­
nega d o h o d k a od samosto jnega o p r a v l j a n j a 
i n t e l e k t u a l n i h s to r i t ev (v n a d a l j n e m bese­
d i l u : p r i spe v ek od i n t e l e k t u a l n i h stor i tev ) 
je 40.000 d i n letno. 

Ne glede na p r v i ods tavek t e g a člena je 
l a h k o osnova za p r i spevek zave zancem od 
i n t e l e k t u a l n i h s tor i t ev nižja za tiste z a ­
vezance tega p r i s p e v k a , k i z a r ad i z m a n j ­
šanja de lovne sposobnost i , z a r ad i odsot­
nost i a l i p r e n e h a n j a d e l a z a več kot 3 
mesece v l e tu a l i zato ker ne op rav l j a j o 
s tor i tev po ln d e l o v n i čas in ne more j o 
za rad i tega doseči osebnega d o h o d k a iz 
prvega o d s t a v k a tega člena. T a k i m zave ­
zancem določi osnovo za odmero p r i s p e v k a 
p r i s t o jn i finančni o r gan v višini de jansko 
dosoženih dohodkov , če s p o s l o v n i m i k n j i ­
gami , za ka te re je ugotov l j eno , d a so v 
r edu vodene, dokažejo manjši dohodek, 
a l i pa določi p r i spevek v pavšalnem zne­
sku . P r i t em m o r a u p r a v n j o rgan upošte­
vati v r s to de javnos t i , čas o p r a v l j a n j a de ­
javnosti, k r a j in okoliščine pos l o van j a ter 
starost in zdravstveno stanje zavezanca. 

31. člen 

S topn j e občinskega p r i s p e v k a od oseb­
nega d o h o d k a od i n t e l e k t u a l n i h storitev, 
ki se plačujejo po l e t n i h osnovah, znašajo: 

Osnova Stopnj? ". od do 
Stopnj? ". 

20.000 2 
20.000 25.000 5 
25.000 30.000 11 
30.000 35.000 17 
35.000 40.000 22 
40.000 45.000 26 
45.000 50.000 30 
50.000 55.000 33 
55.000 60.000 36 

n a d 60.000 39 

O d d o h o d k o v občanov za občasno op rav 
l jan je i n t e l e k t u a l n i h s tor i t ev državnim or­
ganom, d e l o v n i m in d r u g i m organ i zac i j a r r 
če ti d o h o d k i ne i z v i r a j o iz de lovnegt 
r a zmer j a , od a v t o r s k i h p r a v i c a l i od inte ­
l e k t u a l n i h s tor i t ev zavezancev , k i plaču­
jejo p r i spevek po l e tn i osnov i a l i v pav­
šalnem le tnem znesku , se plačuje p r i spe ­
vek po o d b i t k u po s topn j i 15 %>. 

32. člen 

Z a ugo tav l j an j e p o t r e b n i h stroškov, k i 
se odštejejo od ce lo tnega d o h o d k a , se s m i ­
se lno upo rab l j a j o določilA 76. i n 77. člena 
republiškega zakona o p r i s p e v k i h in dav ­
k i h občanov ter določb <.J. člena tega o d ­
l oka . 

33. člen 

Z a v e z a n c i p r i s p e v k a od i n t e l e k t u a l n i h 
s tor i t ev mora j o v od i t i kn j i g o d o h o d k o v i n 
i zda tkov , če so v p r e t e k l e m le tu i m e l i več 
kot 15.000 d i n p r i spevne osnove, o z i r o m a 
če se u teme l j eno p r e d v i d e v a , da bodo v 
tekočem le tu dosegl i tolikšno osnovo . 

V I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A 
D O H O D K A O D A V T O R S K I H P R A V I C , 

P A T E N T O V I N T E H N I Č N I H I ZBOLJŠAV 

34. člen 

P r i s p e v e k i z osebnega d o h o d k a od av to r ­
s k i h p r a v i c , patentov i n tehničnih i z b o l j ­
šav (v n a d a l j n e m b e s e d i l u : p r i spevek o d 
a v t o r s k i h p rav i c ) , k i p r i p a d a občini, se 
plačuje po s topn j i 5 °/o od osebnega d o h o d ­
k a od a v t o r s k i h p rav i c , patentov i n t e h ­
ničnih izboljšav, zmanjšanega za stroške, 
k i so b i l i zan j po t r ebn i , i n s i ce r 30%> o d 
p r i spevne osnove, če se ne dokažejo višji 
stroški. 

35. člen 

C e nastane d v o m a l i gre za de lo s p o d -
dročja upo rabne umetnos t i a l i z a o b r t n i 
i zde lek , odloči k o m i s i j a , kj jo i m e n u j e t a 
svet za prosveto i n k u l t u r o ter svet z a 
obrt . 

V I I . D A V E K N A D O H O D E K O D S T A V B 

36. člen 

D a v e k na dohodek od s tavbe (v n a d a l j ­
n e m b e s e d i l u : davek od stavb) , se plačuje 
od vseh s tavb , k i se upo rab l j a j o za s ta lno 
s tanovan j e , p r i k a t e r i h v r ednos t enega 
m 2 k o r i s t n e s tanovan j ske površine, do lo ­
čene z v a l o r i z a c i j o po metod i točkovanja, 
presega 300 d i n . da l j e od vseh p o s l o v n i h 
pros to rov in počitniških hišic, k i se sezon­
sko a l i občasno upo rab l j a j o samo za poči­
tek a l i o d d i h . 

O s n o v a za davek od s t a n o v a n j s k i h s tavb 
in p o s l o v n i h pros to rov je eno l e tna s t a n a r i ­
n a oz. n a j e m n i n a , pre je ta v l e tu , za ka t e ro 
se o d m e r j a davek, zmanjšana za stroške 
vzdrževanja in u p r a v l j a n j a ter za znesek 
eno le tne a m o r t i z a c i j e s tavbe , s t anovan j a 
o z i r o m a pos l ovnega pros tora . 



C e u p o r a b l j a s tavbo l a s t n i k a l i uživalec 
al i se s tavba ne daje v upo rabo a l i na j em, 
je davčna osnova eno l e tn i znesek v r e d ­
nosti s t ana r in e o z i r o m a na j emn ine , k i b i 
se dosegla , če bi b i l a s t a vba o d d a n a v 
uporabo a l i na j em, zmanjšan za stroške 
vzdrževanja in u p r a v l j a n j a ter za znesek 
enoletne amor t i z a c i j e stavbe. 

N a j e m n a v r ednos t s tavb , k i j i h u p o r a b ­
l jajo l a s t n i k i a l i uživalci in nezaseden ih 
stavb, se ugo tav l j a i n določa z v a l o r i z a c i j o 
po metod i točkovanja, tako , da se n a j e m ­
na vrednost določena po metod i točkova­
nja iz leta 1959, poveča s f ak t o r j em 2. 

K o t dohodek od pos l o vn ih pros torov se 
smat ra n a j e m n a vrednos t p o s l o v n i h p r o ­
storov, k i je doiočena z o d l o k o m o do lo ­
čitvi najnižje na j emn ine za pos lovne p r o ­
store i n de la n a j e m n i n e V p o s l o v n i h s tav­
bah , k i se vplačajo v občinski s k l a d za z i ­
danje s t a n o v a n j s k i h hiš (G l a sn ik o k r a j a 
L j u b l j a n a , št. 22/60, 28/64 in U r a d n i vest-
n ik občino Domžale, i t , 11/65) a l i pa po­
godbena v r i d n o s t . če je ta večja. 

O s n o v a za davek na dohodek od s tavb 
P n s t a n o v a n j s k i h p ro s t o r ih , k i se sezon­
sko ah občasno uporab l j a j o samo za po­
čitek al i odd ih (počitniške hišice i n po ­
dobno), .le eno l e tn i znesek s tanar ine , 
zmanjšan za stroška vzdrževanja i n u p r a v ­
l j an ja i n za znesek eno le tne amor t i z ac i j e 
t ak ih pros torov . 

Znesek enole tne s tanar ine iz prejšnjega 
nds tavka tega člena ust reza znesku s tana­
r ine za enake a l i podobne s tanovan j ske 
Prostore , k i se v i s tem k r a j u upo rab l j a j o 
z.a s ta lno s tanovan je . 

Ce so s t anovan j sk i p ros to r i , k i se se­
zonsko a l i občasno upo rab l j a j o s a m o za 
Počitek a l i o d d i h , oddan i v na j em, plačuje 
l as tn ik s t a n o v a n j s k i h pros torov , po l eg d a v ­
ka od s t a n o v a n j s k i h pros to rov tud i davek 
°d dohodkov , k i j i h i m a od oddaje t a k i h 
Prostorov v na j em . 

O s n o v a za davek i z prejšnjega ods t a vka 
tega člena je skupen znesek dohodkov , do­
sežen z odda jo pros torov v na j em, z m a n j ­
šan za stroške k i so b i l i po t r ebn i za dosego 
dohodkov ( amor t i z a c i j a pohištva in d r u -
Kega i n v en ta r j a , p o r aba toka , vode, k u r j a ­
ve i n podobno) . 

37. člen 

Davek od s tavb , razen počitniških hišic, 
se ne plačuje od s tavb v n a s l e d n j i h v a s e h : 

Jasen , K o l o v e c , Dupe l j n e , Straža, Račni 
v r h . Žeje. Cep l j e . Zno j i l e . D r t i j a . Dešen, 
Sp. D o b r o v a , K o r e n o , V r h , K r a n j e brdo , 
Cešnjice nad B l a g o v i c o , L i p a . Po l j e . Se lce 
n a d B l a gov i c o . B l a g o v i c a . Podsmerčje, Zg . 
Loke . P c t e l i n j e k . V r a n k e , PrevojVe n a d 
B lagov i co . P r i l e s j e . Gabe r j e , Z l a t c n k . M a l i 
•'elnik*. V e l i k i J e l n i k , Jelša. Vošce. K o r p e , 
Negas t rn . Pog l ed , So t eska . P o d s t r a n . P r i -
kern iea . L i m b a r s k a gora . Gabe r j e . S e r j u -

Selce , Z a l o g p r i Moravčah. Zirovše, 
Sp. L o k e , Kokošnje. Z a l o g pod T ro j i c o , 
^ " l e , Sp . i n Zg . Javorščica, T r o j ane , Z a -
^ r h p r i T r o j a n a h . Z ide . H r i b i . Z l a t o pol je , 
Trnovče. M a l a L a s n a . Obrše, Preser j e , 
B r e zov i ca . Podgo ra p r i Z l a t e m po l ju , V e -
JJka vas. Z g in Sp . P r e k e r . H r i b n a d 
Bibčami. Z a l o g p r i K r e s n i c a h . K a t a r i j a . 
Ožbolt. P r v i n e . Ja vo r j e . L o g . Go ren j e . S u -
* * i P o d m i l j . Bršlenovica, Peče, Preterž. 
£ r i žate , P o d p o r i c a . G o r a p r i Pečah, Učak, 

Koseze , P l es . Mošenik, Zg . D o b r o v a , 
" r a s t . n i k . zase lk i vas i B r d o : 

Dohov i e , Miklavž, Goropeče. zase lk i vas i 
krašnja: 

2abukov j e , Topo le . Dobeno , Sp . in Z g 
H r ez . ov i ca , i n V nase l j i h k. o. Sv . A n d r e j . 

38. člen 

Stroški u p r a v l j a n j a i n vzdrževanja 
avb ter eno l e tna a m o r t i z a c i j a se določijo 

v višini 60 od ugotov l j ene s tanar ine , oz. 
na j emne v r ednos t i s tavbe, ugotov l j ene Po 
36. členu tega o d l o k a . 

39. člen 

D a v e k od s tavb znaša 40 Vo od ugotov ­
l jene davčne osnove. 

V I I I . D A V E K N A D O H O D E K O D 
P R E M O Ž E N J A I N P R E M O Ž E N J S K I H 

P R A V I C 

40. člen 

D a v e k na dohodek od premoženja in 
premoženjskih p r a v i c (v n a d a l j n e m bese­
d i l u : davek od premoženja), se plačuje po 
n a s l e d n j i h s t o p n j a h : 

Osnova Stopnja 
od do 

2.000 20 
2.000 4.000 25 
4.000 fi.OOO 30 
6.000 8.000 35 
8.000 10.000 40 

n a d 10.000 50 

41. člen 

D o h o d k i od odda j an j a turističnih sob V 
s tavbah , k i se upo rab l j a j o za s ta lna s tano­
van j a , k i se oddaja jo p r eko turističnih o r ­
gan i zac i j , so oproščeni d a v k a od p r emo­
ženja do višine 3.000 d i n kosmatega d o h o d ­
k a . 

Davek od premoženja se piača tud i od 
dohodkov , doseženih z odda jan j em o p r e m ­
l j en ih sob v s t a vbah , k i se upo rab l j a j o za 
s ta lno s tanovan je , če t ak i k o sma t i d o h o d k i 
presegajo 1.000 d i n letno. 

Davčna osnova je ce lo tn i dohodek, dose­
žen v l e tu . za ka t e ro se o d m e r j a davek , 
zmanjšan za stroške, k i so po t r ebn i , da je 
b i l dohodek dosežen. C e se stroški od o d ­
da jan ja turističnih in o p r e m l j e n i h sob ne 
d o k u m e n t i r a j o , se p r i z n a j o v višini 50 "/o 
od ce lo tnega d o h o d k a . 

I X . D A V E K N A K M E T I J S K E 
P R O I Z V A J A L N E N A P R A V E 

42. člen 

Občani, kj ima jo v e l i k e mehanične p r i ­
p rave za k m e t i j s k o i n gozdarsko p r o i z ­
vodn jo , plačujejo od teh p r edme tov davek , 
k i je določen t ako l e : 

— od težkih t rak to r j e v (nad 35 K S ) . b u l ­
dožerjev, k o m b a j n o v i n bagrov , v višini 
150 d i n letno. 

X . D A V E K N A D O H O D E K , DOSEŽEN Z 
U P O R A B O D O P O L N I L N E G A D E L A 

D R U G I H 

43. člen 

Občan, k i u p o r a b l j a v svo j i p r i d o b i t n i 
de javnos t i tud i d o p o l n i l n o de lo d r u g i h , 
m o r a plačati davek n a dohodek, dosežen 
z upo rabo d o p o l n i l n e g a de l a d r u g i h (v n a ­
d a l j n e m b e s e d i l u : davek n a tu jo delovne, 
si lo) . 

O s n o v a za davek n a tujo de l ovno s i lo je 
dohodek, dosežen z uporabo dopo ln i l n ega 
dela d r u g i h , k i se določi v ods to tku od 
tuj i d e l o v n i s i l i izplačanega osebnega d o ­
h o d k a po p o s a m e z n i h v r s tah p r i dob i tne 
de javnos t i , i n s i c e r : 
1. po s topn j i 30 Vo: 

— prede lovan j e k o v i n i n s t a vbna o b r t ; 
2. po s topnj i 20°'o; 

— prede lovan j e lesa. p r ede l ovan j e us ­
n ja , i z d e l o van j a i n pop rav l j an j e r a z n o ­
v r s t n i h i z d e l k o v ; 

3 po s topn j i 15 Vo: 
— i zde lovan je t e k s t i l n i h i zderkov , p re ­

de lovan je živil ter obr tne in druge sto­
r i t v e : 
4. vse druge p r i d o b i t n e de javnos t i , k i n iso 
navedene pod točko L , 2. i n 3., po s topn j i 
20 Vo. 

44. člen 

Z a v e z a n c i d a v k a na tu jo de lovno s i lo , 
k a t e r i m se o d m e r j a p r i spevek od o p r a v l j a ­
n j a p r i d o b i t n e de javnost i po d e j a n s k e m 
d o h o d k u , plačajo davek na tu jo de l ovno 
s i l o od davčne osnove, ugo tov l j eno po d r u ­
gem ods t a vku 43. člena tega od l oka , po 
stopnj i 3 0 % . 

45. člen 

Z a v e z a n c i d a v k a na tujo de l o vno s i lo , 
kj plačujejo p r i spevek po pavšalni l e t n i 
osnov i i n v pavšalnem l e tnem znesku , 
plačajo davek na tu jo de l ovno s i l o v p a v ­
šalnih l e t n i h znesk ih od vsakega zapos le ­
nega de l a vca po v r s t ah p r i d o b i t n i h de j av ­
nost i , i n i c e r : 

din 
1. s tavbna obrt . p r ede l ovan j e lesa in 

gost i lne 800 
2. p r ede l o van j e k o v i n , p r ede l ovan j e 

n e k o v i n , p rede lovan j e usn j a ter i z ­
de lovan je i n pop rav l j an j e r a z n o ­
v r s t n i h i zde l kov 720 

3. i zde lovan je t e k s t i l n i h i zde lkov , 
p rede lovan je živil, ter obr tne , oseb­
ne i n druge s tor i t ve 450 

4 vse druge , pre j navedene p r i d o b i t ­
ne de javnos t i 730 

46. člen 

K o t tu ja de l o vna s i l a se štejejo tud i d r u ­
žinski člani, s k a t e r i m i je sk l en j eno r edno 
de l ovno razmer j e i n so p r i p r a v l j e n i v so­
c i a l n o zavarovan j e . 

X I . K R A J E V N I S A M O P R I S P E V E K 

47. člen 

K r a j e v n i samopr i spevek se l a h k o vpe l j e 
za zg rad i t ev k o m u n a l n i h , izobraževalnih 
k u l t u r n i h , z d r a v s t v e n i h , s o c i a l n ih a l i d r u ­
g ih ob j ek tov a l i za d ruge namene , k i i m a ­
jo neposreden pomen za občane, če se ve ­
čina vseh v p i s a n i h v o l i v c e v z območja, za 
ka t e ro naj se samopr i spevek vpe l je , iz javj 
zanj na r e f e r e n d u m u , k i je določen v 
X I V . pog lav ju republiškega z a k o n a o p r i ­
s p e v k i h i n d a v k i h občanov 

X I I . K O N Č N E DOLOČBE 

48. člen 

T a od lok se ob j av i v U r a d n e m v e s t n i k u 
občine Domžale in v e l j a od 1. 1. 1969. 

Z u v e l j a v i t v i j o tega o d l o k a p r eneha v e ­
l j a t i od l ok o p r i s p e v k i h i n d a v k i h obča­
nov občine Domžale, ob j a v l j en v U r a d n e m 
v e s t n i k u občine Domžale, št. 2/68. 

Številka: 420-3/69 
D a t u m : 23. j a n u a r j a 1969 

P r e d s e d n i k 
skupščine občine Domžale: 

Jože Pogačnik 1. r. 

N a pod lag i 5. člena t eme l jnega z a k o n a 
o p r o m e t n e m d a v k u (Ur . l i s t S F R J , št. 
14/65. 29/65. 33/65, 57/65, 52/66. 31/67, 54/67, 
26/fi8. 30/68. 40/68 in 48/68) te r 71. člena 
statuta občine Domžale je skupščina o b ­
čine Domžale na sej i občinskega z b o r a i n 
zbo ra d e l o v n i h skupnos t i d n e 23. 1. 1969 
spre j e la 



O D L O K 
o občinskem prometnem davku 

v občini Domžale 

1. člen 

Občinski p r o m e t n i davek se plačuje od 
p r o m e t a p ro i z vodov , k i so n a m e n j e n i z a 
končno potrošnjo i n od plačil za s tor i t ve . 

P r o m e t n i davek se plačuje po davčnih 
s topn jah , določenih v t a r i f i občinskega 
p rome tnega d a v k a , k i je ses tavn i d e l tega 
odloka. 

2. člen 

Občinski d a v e k od p r o m e t a b l a ga n a 
d r o b n o se plačuje od vsega p r o m e t a p r o ­
i z vodov , k i so namen j en i za končno po­
trošnjo, razen od p ro i z vodov , za katero 
je s t e m e l j n i m z a k o n o m o p r o m e t n e m d a v ­
k u določeno, da se ne plačuje občinski d a ­
vek od p rome ta b laga na d robno , i n razen 
o d p r o m e t a nas l edn j i h p r o i z v o d o v : 

1. od s t ro jne k m e t i j s k e mehan i zac i j e , 
vključno t r a k t o r j i in k o m b a j n i , r a z en od 
ročnega o r o d j a : 

2. od p ro i z vodov , za katere je v 8. čl. 
z a k o n a o ta r i f i zveznega p rometnega d a v ­
k a ( U r a d n i l i s t S F R J . št. 33/65, 57/65. 4'66, 
28/86, 52/66. 5 67, 18/67, 31'67, 24/68, 30'68 
in 45 68) določeno, da se ne plačuje z vezn i 
davek od p r o m e t a b l aga n a d robno . 

3. člen 

K a j se šteje z a p rome t p ro i z vodov , k i So 
namen j en i za končno potrošnjo, se preso­
j a po določbah L , 2., 3., 4. i n 6. točke p r v e ­
ga o d s t a v k a ter d rugega i n tret jega od ­
s t a v k a 2. člena z a k o n a o t a r i f i zveznega 
p rome tnega d a v k a ( U r a d n i l is t S F R J , št. 
33/65. 57/65, 4/66, 28/66, 5/67, 18/67, 31/67, 
24/68 in 45/68). 

4. člen 

Občinski davek od p rome ta b l a ga n a 
d r o b n o se plačuje tud i n a m o t o r n a vo z i l a , 
k i j i h uvoz i j o občani in c i v i l n o p r a v n e 
osebe. D a v e k plača u v o z n i k (občan, oz. 
c i v i l n o p r a v n a oseba) za f i nance p r i s t o j ­
n e m u u p r a v n e m u o r g a n u občine, v ka te r i 
je sedež o z i r o m a s ta lno prebivališče uvoz ­
n i k a (občana). M o t o r n a v o z i l a je mogoče 
r eg i s t r i r a t i šele, ko je za reg i s t rac i j o p r i ­
s t o jn emu o r ganu predložen dokaz o p l a ­
čilu p r o m e t n e g a d a v k a po t em členu. 

5. člen 

Davčna osnova za občinski p r o m e t n i 
d a v e k o d p r o m e t a b laga na d r obno je 
p r o d a j n a c e n a z a p r o i z v o d : ta vsebuje t u ­
d i vse pos t ranske stroSke, k i j i h je p r o d a ­
j a l e c zaračunal k u p c u . Z a pro i zvode , k i so 
b i l i d a n i brez povračila (podarjeni ) a l i 
v ze t i z a l a s tno potrošnjo o z i r o m a uporabo 
a l i p r o d a n i v k o m i s i j i , je davčna osnova 
p r o d a j n a cena , ki b i b i l a dosežena, če bi 
se protsvodi p r o d a l i n a d robno . 

Za uvožena m o t o r n a v o z i l a je davčna 
osnova vrednost blaga, ugo tov l j ena po c a ­
r i n s k i h p r e d p i s i h , vštevši t ud i c a r i n o i n 
c a r i n s k e davščine, k i se p o b i r a j o p r i uvo ­
z u t e r p o s t r a n s k i stroški, ki jih je p r o d a ­
j a l e c zaračunal k u p c u . 

P r o d a j n a cena , ki je davčna osnova , ne 
vsebu je p r o m e t n e g a davka. V s p o r n i h p r i ­
m e r i h določi davčno osnovo p r i s t o j n i ob ­
činski finančni o rgan . 

8. člen 

Ob pogojih iz 42.a člena t eme l jnega z a ­
kona o prometnem davku se p r i obraču­
navanju prometnega d a v k a o d končnih i z ­
d e l k o v individualnega obrtnika — p r o i z ­

v a j a l c a odb i j e občinski davek o d p r o m e t a 
b l a ga n a d robno , k i ga je o b r t n i k plačal 
od m a t e r i a l a z a take i zde lke 

7. člen 

Občinski p r o m e t n i d a v e k od plačil z a 
s tor i tve , k i se op rav l j a j o občanom in c i ­
v i l n i m p r a v n i m osebam, se plačuje o d 
t i s t ih s tor i tev , k i so navedene v t a r i f i , 
razen s tor i tev , z a katere je tako p r e d p i ­
sano v t em o d l o k u . 

8. člen 

Občinski p r o m e t n i davek od plačil za 
s tor i t ve se ne plača: o d plačil za b r i v s k o -
f r i zerske , krojaške, šiviljske in čevljarske 
s tor i t ve ter pop ra v l j an j e nogav i c ; od p l a ­
čil z a d i m n i k a r s k e s tor i tve , od čiščenja 
ob leke , p ran j a , l i k a n j a i n k r p a n j a ob leke 
in p e r i l a ; od plačil z a peko k r u h a , n a d a ­
l je o d plačil za delo o d v e t n i k o v in pa t en t ­
n i h inženirjev ter od plačil za obrede v e r ­
s k i h o rgan i zac i j in d u h o v n i k o v . 

9. člen 

Z a v e z a n c i za občinski p rometn j davek 
od p r o m e t a b laga n a drobno , razen od 
p rome ta z a l k o h o l n i m i pijačami in od p l a ­
čil z a s tor i tve , k i plačujejo p r i spevek i z 
osebnega d o h o d k a od samosto jnega o p r a v ­
l j a n j a o b r t n i h in d r u g i h gospodarsk ih d e ­
j avnos t i po pavšalni l e tn i osnov i a l i v 
pavšalnem l e tnem znesku , plačujejo tud i 
p r ome tn i davek po pavšalni l e tn i osnov i 
a l i v pavšalnem l e tnem z n e s k u . 

Pavšalno l e 'no osnovo za obračun 
p r o m e t a b laga n a d r obno in od 
plačil za s tor i tve ter pavšalni le tn i znesek 
p rometnega d a v k a določi p r i s t o j n i občinski 
finančni o r gan obenem z določitvijo p a v ­
šalne letne osnove za odmero p r i s p e v k a 
i z osebnega d o h o d k a in pavšalnega le tne­
ga zneska p r i s p e v k a . 

Davčno osnovo določi n a pod l a g i že 
z n a n i h ter v prejšnjem le tu z b r a n i h po ­
da tkov o obsegu in načinu p o s l o v a n j a ter 
v r s t i gospodarske de javnos t i z a ve zanca v 
p r i m e r j a v i z zavezanc i enake a l i podobne 
gospodarske de j avnos t i , k a t e r i m se p r i ­
spevek i z osebnega d o h o d k a od samos to j ­
nega o p r a v l j a n j a o b r t n i h in d r u g i h gos­
p o d a r s k i h de javnost i o d m e r j a po d e j a n ­
s k e m d o h o d k u po p r e t e k u leta. 

10 člen 

G l e d e n a s t a n k a davčne obveznos t i , da v ­
čnih zavezancev , davčne osnove, pos topka 
za o d m e r o i n drugega , se us t rezno u p o ­
rab l j a j o določbe temel jnega z a k o n a o p r o ­
me tnem d a v k u , z a k o n a o t a r i f i zveznega 
p rometnega d a v k a , z a k o n a o republiškem 
d a v k u od p r o m e t a b l a ga na d robno , te­
me l jnega z a k o n a o p r i s p e v k i h in d a v k i h 
občanov ter p redp i sov , i z d a n i h na pod lag i 
teh zakonov . 

11. člen 

Sve t za f i nance skupščine občine D o m ­
žale se pooblašča, d a l ahko po leg olajšav 
in oprost i tev , p r i z n a n i h s t em o d l o k o m 
in t a r i f o k i je ses tavn i de l od l oka , p r i z n a ­
v a v posamezn ih opravičlj ivih p r i m e r i h 
tud i d ruge olajšave i n opros t i t ve v o b l i k i 
znižanja davčnih stopenj a l i znižanja o b ­
veznost i plačila p rometnega d a v k a , k i po 
tem o d l o k u p r i p a d a občini. 

12. člen 

Sve t z a f i nance skupščine občine D o m ­
žale je pooblaščen, d a daje po po t reb i po­
j a s n i l a l n tolmačenja z a i zva jan je tega 
o d l o k a . 

K o začne ve l j a t i t a od lok , p r e n e h a v e ­
l j a t i od l ok o občinskem p r o m e t n e m d a v k u 
v občini Domžale, ob j a v l j en v U r a d n e m 
veS tn iku občine Domžale, št. 11/65 z v s e m i 
s p r e m e m b a m i i n d o p o l n i t v a m i . 

14. člen • 

T a od l ok se ob j av i v U r a d n e m v e s t n i k u 
občine Domžale i n v e l j a o d 1. j a n u a r j a 
1969. • • . ) . « . • • • ' . • 8 

Številka: 421-2/69 
D a t u m : 23. j a n u a r j a 1969 ,q 

P r e d s e d n i k . • 
skupščine občine Domžale: 

Jože Pogačnik 1. r. 

T A R I F A O B Č I N S K E G A P R O M E T N E G A 
D A V K A •.. . '.: 

A — D a v e k od pron.? (a b l aga na d robno 

Občinski p r ome tn i davek od p rome ta 
b laga na d r o b n o se plačuje po p r o p o r c i a l -
n i h davčnih s topn jah , razen od a l k o h o l n i h 
pijač, od davčne osnove v nas l edn j i h o d ­
stotk ih. : , . • ... 

Ta r . St. 1; 1 V«! 
a) od vseh p ro i z vodov , k i so n a m e ­

njeni za končno potro; njo razen ' p r o i z ­
vodov, k i so ' posebe j določeni v tej t a ­
r i f i , alj je zanje p r e d p i s a n a davčna 
opros t i t ev . . . . . . . . . . . 4 

b) od p r o m e t a na d robno z o s e b n i m i 
a v t o m o b i l i 4 

c) Od p r o m e t a na d r o b n o z m o t o r n i m i 
ko l es i , sku te r j i in moped* 2 

d) od vsem m o t o r n i h v o z i l , skute r j ev 
in mopedov , k i j : h uvažajo občani i n 
c i v i l n o p r a v n e osebe . . . • • . . 4 

Tar. št. 2 . -
O d prodajo že r a b l j e n i h osebn ih in to ­

v o r n i h a v t omob i l o v :n od preproda je . r o ­
v i h o sebn ih i n t o v o r n i h av t omob i l o v , k i 
j i h p roda ja j o občani, če jo prenos ievršen 
P"»«1 coJ?.• ' -h n t od p r i d o b i t v e l as t ­
ništva a v t o m o b i l a . i 
O P O M B A : 

P r o m e l n i davek se plača od zneska 
k u p n i n e , če ta odgovar j a p r ome tn i v r e d ­
nost i . Če ta ne odgovar ja p rome tn i v r e d ­
nost i , ugotov i p rome tno v rednos t finanč­
n i o rgan . . _ _ 
T a r . št. 3 : -

O d p rome ta z a l k o h o l n i m i pijačami na 
d robno v t r gov in i i n gos t insk ih enotah ne-
gos t insk ih o r gan i zac i j ter v d e l o v n i h i n 
d r u g i h o r gan i z a c i j ah , kj točijo o z i r o m a 
proda ja jo a l k o h o l n e pijače na d robno , se 
plačuje občinski p r o m e t n i davek o d l i t r a 
p r o i z v oda in zna.ša: 

a) od p i v a . - . ' . ' 0,80 
b) od n a r a v n e g a v i n a (razen penečih 

v in ) . . '. : 1,20 
c) od penečih v i n , če znaša n a b a v ­

n a cena za en l i t e r 
— do 12.00 d i n . 2,00 
— n a d 12,00 d i n 4,00 

č) od na ravnega žganja 2,00 
d) od ume tnega žganja 

— z močjo do 25 °/o vol a l k o h o l a 2,00 
— z močjo nad 25 "/o vo l . a l k o h o l a 4,00 

e) od spe c i a l n i h v i n (deser tn ih, 11-
k e r s k i h i n a r o m a t i z i r a n i h ) in de­
se r tn ih pijač, če znaša n a b a v n a 
cena za 1 l i t e r 
— do 7.00 d i n . . . . . . . 2,00 
— od 7.00 do 10,00 d i n 2,fi0 
— n a d 10,00 d i n . . .. 3,50 

f) od l i k e r j e v i n močnejših a l k o h o l ­
n i h pijač, če znaša n a b a v n a c e n a 
za 1 l i t e r 
— od 12.00 d i n . . . . . . . . 4,00 
— od 12.00 do 17,00 d i n . . . . 5.00 
— nad 17,00 d i n . . . . . . . . . . 7,50 



t 

O P O M B A : P r o m e t n i d a v e k po tej ta r i f ­
ni številki se plačuje od l i t r a p r o d a n i h 
a l k o h o l n i h pijač. 

Davčni zave zanc i po tej t a r i f n i števil­
k i so p r oda j a l c i a l k o h o l n i h pijač, k i p r o ­
dajajo neposredno potrošnikom. 

B — Davek od plačil za storitve 
Ta r . št. 4: 
O d plačil za s tor i tve , k i se op rav i j o ob­

čanom iz vseh vrst o b r t n i h in n j i m podob­
n ih strok ter s t a v b n i h in montažnih s t o r i ­
tev, k i j i h o p r a v l j a j o občani in c i v i l n o 
Pravne osebe ter o b r t n a podje t ja , razen 
stor i tev, n a v e d e n i h v 7. členu tega od­
loka ter odplačil za s tor i tve , k i so po­
sebej navedene v tej t a r i f i , se plača 10 •/». 

Ta r . št. ti: 
O d plačil za s tor i tve žaganja in tesani;] 

lesa i g lavcev se plača /a vsak m ; l 30 d i n 
Tar . št. 5: 
O d plačil za s tor i tve žaganja in letanja 

lesa l i s tavcev se plača za vsak m* 10 d i n . 
S k u p n a opomba k tar. št. 5 in o: 
Plačila d a v k a po tar . št. 5 in (i se opro ­

stijo i-.mečkl gozdni poses tn ik i dar r a ­
nijo žagan in tesan les za neposredno last ­
no upo rabo v o k v i r u o d o b r e n i h količin. 

Ta r . št. 7: 
O d v r ednos t i p r o d a n i h vs topn i c za vese­

lice, cirkuške predstave , artistične nastope, 
zabavne p r i r ed i t v e in podobne druge p r i -
r ed i t v e , razen v r ednos t i p r o d a n i h vs top­
nic za znans t vena , s t r okovna , politična in 
druga p r edavan j a , za k u l t u r n o umetniške 
P r i r ed i t v e b re z plesa i n za f i z k u l t u r n e i n 
športne p r i r ed i t v e , se plača 5 •/•. 

Ta r . št. 8: 
a) O d vrednos t i p r o d a n i h srečk za l o ­

terije, t ombo le , srečolove in druge podob­
ne igre n a srečo ter v l og v j a vne stave, k i 
J 'h p r i r e j a J u g o s l o v a n s k a l o te r i j a , se p l a ­
ča 5»/». 

b) od v r e d n u s i i d o b i t k o v o z i r o m a n a -
^ r a d na n a g r a d n i h natečajih in i g rah na 
srečo za gospodarsko r ek l amo , če so za 
Pr i re jan je i zpo ln j en i pogoj i iz 2. člena 
temeljnega z a k o n a o i g rah na srečo se 
P'ača 10»/.. 

Ta r . št. 9: 
O d plačil za p revoz p o t n i k o v in b laga, 

* ' ga op rav l j a j o občani ter c i v i l n e p ravne 
°sebe občanom in c i v i l n o p r a v n i m osebam, 
S e Plača: 

— od vplačil za prevoz m l e k a , p l u ­
ženje snega, p revoza smet i , ter 
prevozne s to r i t ve p r i g radn j i i n 
vzdrževanju k o m u n a l n i h naprav , 
k i j i h f i n a n c i r a občinska s k u p ­
ščina, k ra j e vne skupnos t i a l i ob­
činska skupščina, k ra j e vne s k u p ­
nost i a l i občinska k o m u n a l n a 
skupnos t 5 
od plačil za prevoz po tn ikov . . 10 

"""I od plačil za vse druge p revozne 
s tor i t ve . 2o 

O P O M B A : 

S p r e v o z n i m i s t o r i t v a m i je mišljen p r t Voz b laga z m o t o r n i m i a l i vprežnimi voz i l i 
cestnem p rome tu ter prevoz p o t n i k o v 

moto r n i m i in vprežnimi v o z i l i , bod is i d;, 
za prevoz v k r a j e v n e m a l i pa m e d k r a -Sre 

• ^ v n e m prome tu , k i ga oprav l j a j o občani 
p* c i v i l n e p ravne osebe. S e m spada t u d ; 

_ 9 V 0 2 lesa in drugega m a t e r i a l a / vn reso 

gled t . 
ali 
del,, 

"o/.dnih poteh, p r e k o p i h in usek ih . n>. 
na to. a l i se p r i tem upo rab l j a voz 

' n e . n a k l a d a n j e in r a z k l a d a n i e če to 
l i m ' ' " D r n v , - i " l*t« oseba skupa j s prevoz -

0 1 1 s t o r i t v am i in če se od teh prevozov 

ne plača p r i s p e v e k v o d s t o t k u o d k o s m a ­
tega d o h o d k a ko t pos t r anske k m e t i j s k e 
de javnos t i . 

T a r . št. 10: 
O d plačil z a r e k l a m e , se plača 10 %> 
Ta r . št. 11: 
N a plačila (proviz i je ) za t r g o v inske s to­

r i t ve , k i j i h o p r a v l j a j o posredniška p o d ­
je t ja in posredniške p i sa rne (b iro j i ) , t r ­
govske agenc i j e ter k o m i s i j s k a pod je t ja in 
kom i s i j s k e t rgov ine , občanom in c i v i l n i m 
p r a v n i m osebam, se plača 10 "/o. 

N a pod lag i z a k o n a o s t a n o v a n j s k i h r a z ­
m e r j i h (Ur . l is t S F R J , št. 11/66 in 32/68), 
z akona O p r a v i c a h in dolžnostih s t anova l ­
cev p r i u p r a v l j a n j u s t a n o v a n j s k i h hiš (Ur . 
l ist S R S . št. 36/65) 3. i n 8. člena teme l jnega 
zakonu o prekrških (Ur . l is t S F R J , št. 26 
05) in 71. členu s ta tuta občine Domžal, 

(Ur . v es tn ik , št. 5/66) je skupščina občim 
Domžale nu seji občinskega zbora in zbor;, 
d e l o v n i h skupnos t i dne 23. 1. 1969 spre ­
j e l a 

O D L O K 
o hišnem redu 

I . SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

S t em o d l o k o m se v s t a n o v a n j s k i h hišah 
ure ja jo p rav i c e i n dolžnosti s tanova lcev , 
o rganov družbenega u p r a v l j a n j a (zbor i 
s tanova lcev i n hišni sveti ) na j emn ikov , 
p o s l o vn ih prostorov , hišnikov ter l a s t n i ­
kov hiš, k i j i m v pog ledu uporabe i n ču­
v a n j a s tanovan j , p o s l o vn ih prostorov , 
s k u p n i h prostorom ler n a p r a v in o p r e me v 
hišah, kot tud i giede reda i n snage v h i ­
šah in o k r o g n j i h . 

2. člen 

O d l o k o hišntm redu m o r a b i t i izobešen 
na v i d n e m mestu v v s a k i s t anovan j sk i h i ­
ši. 

Z a izvrševanje hišnega reda s k r b i j o V 
hišah družbene las tn ine zbor i s tanova lcev , 
hišni svet i in hišnik, v hišah v držaljan-
sk i l a s t n i n i pa l a s tn i k teh h i i i n s t a n o v a l ­
c i , k i v n j i h s tanuje jo . 

3. člen 

Z a s tanova lce v s m i s l u tega o d l o k a sc 
štejejo: 

imetniki s tanovan jske p r a v i c e In člani 
n j ihovega gospod in js tva , pods tanova l c i 
o, člani n j ihovega gospod in j s t va , na j em­
n i k i p o s l o vn ih prostorov i n osebe, k i so v 
teh p ros to r ih zaposlene. 

Z a s t anovan j ske prostore oz. s tanovan ja 
po tem o d l o k u se štejejo tud i pos l ovn i 
pros tor i v s t anovan j sk i hiši. 

4. člen 

V v sak i s t anovan j sk i hišj m o r a hišni 
svet o z i r o m a l a s tn ik hiše na v i d n e m mestu 
i zobes i t i s e znam i m e t n i k o v s t a n o v a n j s k i ' 
p rav i ce in n a j e m n i k o v pos l o vn ih prosto­
rov. 

Se znan i moru vsebovat i p r i i m e k in i m, 
i m e t n i k o v s tanovan j ske p rav i c e z označbo 
šievilke s tanovan ja , nas love n a j e m n i k o v 
pos l o vn ih prostorov , p r i i m e k in ime p r e d ­
sedn ika hišnega sveta ter p r i i m e k in ime 
l as tn ika s tanovan jske hiše, če je ta v d r ­
žavljanski las t i . 

5. člen 

S tunovan j a mora jo b i t i oštevilčena. Z a 
oštevilčenje stanovanj sk rb i hišni svet. 

Hišniško s tanovan je m o r a b i t i označeno 
'.•ot tako. Ce hišnik ne stanuje v hiši. m o r a 
bi t i nt! v i d n e m mestu hiše označeno, kje 
- t - inuie . 

II. S K L E N I T E V S T A N O V A N J S K E 
P O G O D B E , V S E L I T E V I N I Z S E L I T E V 

(i. člen 

I m e t n i k s t anovan j ske p r a v i c e se sme 
vse l i t i v s tanovan je šele po s k l e n i t v i s ta ­
novan j ske pogodbe. 

S t a n o v a n j s k o pogodbo je mogoče s k l e ­
n i t i s a m o n a pod lag i a k t a s tanoda ja l ca , s 
k a t e r i m odda s tanovan je . 

7. člen 

S t a n o v a n j s k o pogodbo sk l ene i m e t n i k 
s tanovanske p rav i c e z o r gan i zac i j o z a go­
spodar jen je s s t a n o v a n j s k i m i hišami v 
družbeni l a s t n i n i oz. l a s t n i k o m s t a n o v a n j ­
ske hiše a l i l a s t n i k o m s t anovan j a ko t p o ­
sameznega de l a s t anovan j ske hiše. 

S t a n o v a n j s k a pogodba m o r a b i t i s k l e ­
n jena v p i s m e n i o b l i k i . 

S t a n o v a n j s k a pogodba, k i n i s k l e n j e n a 
v p i s m e n i o b l i k i , n i m a p r a v n e g a učinka. 

Določbi d rugega i n tret jega o d s t a v k a 
tega člena ve l j a t a t u d i z a s p r e m e m b e 
sk len jene pogodbe. 

8. člen 

P o s k l e n i t v i s t anovan j ske pogodbe m o r a 
p r eds tavn ik o rgan i zac i j e za gospodar jenje 
s s t ano v a j s k im i hišami oz. l a s tn ik s tano ­
van j ske hiše v državljanski l a s tn in i a l i 
l a s tn ik s t anovan ja kot de la s tavbe izročiti 
s tanovanje i m e t n i k u s tanovan jske p rav i c e 
v uporabo . 

9. člen 

O b izročitvi s tnovan ja i m e t n i k u s tano­
van j ske p rav i c e se sestavi poseben zap i s ­
n i k : v a n i se vpišejo p o d a t k i , v kakšnem 
s ' a n j u so b i l i s tanovanje i n n a p r a v e v 
s t anovan ju ob izročitvi ter p o m a n j k l j i v o ­
st i , k i s<> b i l e ugotovl jene, 

T a zap i sn ik podpišejo p r e d s t a v n i k o r ga ­
n izac i je za gospodar jenje s s tanovao i s k i m i 
hišami v družbeni l a s t n i n i Imetnik s t ano ­
van j ske p rav i c e in član hišnega sveta. 

Ce se stanje s t anovan j sk ih prostorov i n 
p o m a n j k l j i v o s t i v n j i h ne Ugotovijo z z a ­
p i s n i k o m ob izročitvi s t a n o v a m a . se do ­
mneva , da je b i l o s tanovan je izročeno v 
redu. 

10 člen 

Ime tn ik s tanovan jske p rav i c e m o r a v 
t reh dneh od d n e v a vse l i t ve sporočiti 
p r eds edn iku hišnega sveta rili l a s t n i k u 
družinske s tanovan jske hiše a l i l a s t n i k u 
s tanovan ja kot posameznega de la s tavbe 
p o i m e n s k o osebe, k i Sc se z n j i m vse l i l e 
in ra zmer j e teh do i m e t n i k a s tanovan jske 
prav ice . V istem r o k u m o r a sporočiti tud i 
i m e n a m o r e b i t n i h podstann\ a lcev . I m e t n i k 
s tanovan jske p r a v i c mer ' , priglasiti p r e d ­
s edn iku hišnega sveta o z i r oma l a s t n i k u 
s tanovan jske hiše a l i l a s t n i k u s tanovan ja 
kot posameznega del,- s tavbe po v s e l i t v i 
vse sp r emembe glede števi l i oseb. V p r i ­
m e r i h , k j e r hišni svet i ne de lu ie jo , ie t r eba 
p r i j ave po določbah prvotni Odstavka tegn 
člena sporočiti o r gan i zac i j i ?* gospodarje­
nje s s t a n o v a n j s k i m i hišami. 

11. člen 

Ime tn ik s tanovan jske n r n v i r " odpove 
s tanoda ja l cu s tanovanje v r o k u k i je do­
ločen s s t anovan j sko pogodbo 

P o o r e n e h a n i u s tanovan j ske pogodi), ' 
m o r a i m e t n i k s tanovan jske p rav i c e i z r o ­
čiti s tanovan je s l a n o d a i a l c u oz o r g a n i z a -



j i z a gospodar jen je s s t a n o v a n j s k i m i hiša­
m i v družbeni l a s t n i n i i n v t a k e m s tan ju 
ko t ga je p r e j e l ; p r i t em se upoštevajo 
sp r emembe , do k a t e r i h je prišlo za rad i 
n o r m a l n e rabe s tanovan ja . 

O b izročitvi s t anovan j a po d rugem o d ­
s t a v k u tega člena se p i smeno ugotov i , v 
kakšnem s t an ju je s tanovanje . 

Z a p i s n i k m o r a vsebovati tudi obvezno ­
s t i i m e t n i k a s t anovan j ske p rav i ce , k i p r e ­
daja s tanovan j e , d a t rp i stroške za o d ­
p r a v o v seh poškodb v s tanovan ju , če se 
nesporno ugotov i , da so te nasta le po nje­
gov i k r i v d i oseb, za katere odgovar ja . 

12. člen 

C e se pogodben i s t r a n k i iz d rugega o d ­
s t a v k a prejšnjega člena ne more ta spo ra ­
zume t i g lede s tan ja , v kakršnem je s tano­
van je , l a h k o v s a k a pogodbena s t r a n k a za ­
hteva , naj se to stanje zagotov i v pos topku 
za z ava rovan j e dokazov p r i p r i s t o j n e m so­
dišču. 

13. člen 

O b i z s e l i t v i m o r a i m e t n i k s t a n o v a n j s k " 
p r a v i c e oddat i s tanoda ja l cu vse ključe 
s tanovan ja , k a k o r tud i vse druge ključe, 
k i j i h je u p o r a b l j a l v zvez i s s t anovan j em, 
moreb i tne i zgub l j ene ključe pa m o r a n a ­
domes t i t i . 

I I I . U P O R A B A S T A N O V A N J S K I H 
P R O S T O R O V 

14. člen 

S t a n o v a l c i so dolžni u p o r a b l j a t i svoje 
gospodar ja upo rab l j a t i s tanovanje , ga v a ­
rova t i p r ed o k v a r a m i in redno vzdrževati. 

S t anova l c i so dolžni upo rab l j a t i svoje 
s tanovan je tako, da ne ov i ra j o d r u g i h s t a ­
nova l c ev v m i r n i upo rab i n j i h o v i h s tano­
van j . 

15. člen 

P r e z i d a v e v s t a n o v a n j s k i h in pos l o vn ih 
p ros to r ih smejo o p r a v i t i i m e t n i k i s tano­
van j ske p rav i c e in n a j e m n i k i pos l o vn ih 
pros to rov ie po p r e d h o d n e m dovo l j en ju 
s tanoda ja l ca . 

16. člen 

S t a n o v a l c i so z l as t i dolžni: 

1. u p o r a b l j a t i s tanovan je v s k l a d u z n j e ­
g o v im n a m e n o m in na način, k i ne povz ro ­
ča čezmerne upo rabe ; 

2. vzdrževati s tanovan je v u p o r a b n e m 
s t a n j u ; 

3. pa z i t i n a red in snago v s t anovan ju 
i n s k u p n i h p r o s t o r i h ; 

4. sk rbe t i za to, d a ne mot i j o m i r u i n 
počitka os ta l ih s tanova lcev , z las t i med 22. 
i n 6. u r o : 

5. s k rbe t i za to, da se ne p o k v a r i j o v o ­
dovodne , p l i n s k e , električne in og reva lne 
n a p r a v e ; 

6. tako j n a z n a n i t i hišnemu sve tu po­
m a n j k l j i v o s t i i n o k v a r e v s t a n o v a n j s k i h 
p r o s t o r i h ter s k u p n i h p r o s t o r i h i n n a s k u p ­
n i h n a p r a v a h , če n i so dolžni po obstoječih 
p r e d p i s i h te p o m a n j k l j i v o s t i i n o k v a r e 
s a m i o d s t r a n i t i ; 

7. plačati s t ana r ino do vsakega 5. v me ­
secu v n a p r e j ; 

8. p r i dovo zu go r i v a a l i česa drugega 
tako j očistiti pločnik in druge pros to re ; 

9. p a r k i r a t i s v o j a v o z i l a n a mes t ih , k i 
j i h določi hišni sve t ; 

10. t e l ev i z i j ske antene o zeml j i t i in opre­
m i t i s pločevinasto obrabo , da se prepre­
či vsako z a m a k a n j e zgradbe. 

17. člen 

S t a n o v a l c e m je z las t i p r epovedano : 

1. sekat i d r v a i n d r o b i t i p r emog v p r o ­
s t o r ih , k i n iso za to določeni; 

2. u p o r a b l j a t i s t ro je i n naprave , k i po ­
vzročajo čezmeren h r u p ; 

3. i g ra t i n a dvorišču igre, k i bi utegn i l e 
ogrožati telesno va rnos t s tanova lcev , aH 
povzročati škodo n a s t a n o v a n j s k i h hišah 
a l i n a nasad ih ob s t a n o v a n j s k i h hišah; 

4. igrat i se po h o d n i k i h , r a z g ra j a l i v 
s t anovan j i h , na h o d n i k i h l n na stopniščih; 

5. p l j u v a t i po stopniščih in h o d n i k i h , a l i 
drugače ponesnažiti s t anovan j ske hiše; 

6. od laga t i sneg na mes t ih , k i n iso za to 
določena; 

7. i z t epavat i preproge i n druge p r e d ­
mete na o k n i h i n b a l k o n i h ; 

8. p r a t i in sušiti večje pe r i l o v s t anova ­
n j ih , obešati per i l o in pos te l jn ino n a ok ­
n i h , razen p r a n j a s p r a l n i m i s t r o j i ; 

9. metat i odpadke i n druge predmete 
v stranišča, vodovodne školjke, odtočne 
cev i i n kana l e , a l i skoz i o k n a , ne glede na 
položaj hiše; 

10. z amaza t i a l i k a k o r k o l i poškodovati 
a l i ponesnažiti s tanovan jsko hišo in njene 
pros to re ; 

11. p i sa t i , p r i t r j e va t i objave, n a z n a n i l a 
in obves t i l a n a mes t ih , k i n iso za to do ­
ločena ; 

12 red i t i domače živali v s t a n o v a n j i h 
k l e t eh in podstrešjih z i z j emo psa, mačke 
a l i manjšega števila ptičev; 

13. pos tav l j a t i na s t anovan t sk i hiši te le ­
v i z i j ske in rad i j ske antene brez dovo l j e ­
n ja o rgan i zac i j e z a gospodar jenje s s t a ­
n o v a n j s k i m i hišami, v družbeni l a s t n i n i 
oz. l a s t n i k a s tanovan j ske hiše; 

14. zas tav l j a t i veže in hodn ike , stopnišča 
in dvorišča s kakršnimikoli p r edme t i a l i 
pos tav l j a t i ko l esa i n otroške vozičke i zven 
določenih mest ; 

15. čezmerno močiti t l a i n čistiti parket 
z v o d o ; 

16. po nepo t r ebnem trošti vodo, prižigati 
luč v s k u p n i h p r o s t o r i h o z i r o m a pus t i t i 
luč prižgano; 

17. pos tav l j a t i n a o k n a i n b a l k o n e neza ­
va r o vane p redmete in cve t l i c e ter cve t l i ce 
z a l i v a t i tako , d a v o d a od teka po z i d u ; 

18. p red pročeljem s tanovan j ske hiše z l a ­
gat i d r v a a l i nas l an j a t i na z i d kakršne­
ko l i p r edme t e ; 

19. h r a n i t i n a podstrešju l a h k o gor l j i v e 
a l i d ruge p r edme t e ; 

20. h r a n i t i vodovodne , električne, p l i n s k e 
in d ruge ins ta lac i j e n a način, k i povzroča 
o k v a r e ; 

21. puščati vključene električne nap rav e 
brez n a d z o r s t v a ; 

22. sušiti d r v a ob k u r i l n i h n a p r a v a h a l i 
p a n a n j i h z l aga t i k u r i v o i n vne t l j i v e 
p redmete ob dimniških t e l e s i h ; 

23. p o l i v a t i k u r i v o z b e n c i n o m aH d r u g i ­
m i l a h k o v n e t l j i v i m i s r e d s t v i ; 

24. puščati v h o d n a v r a t a ne zak l j en j a v 
času od ti. do 5. ure , p o z i m i pa od 20. do 
6. u r e : 

25. pres top i t i kakršnokoli d rugo d e i an i e , 
k i bi u tegn i lo povzročiti škodo v stano­
v a n j s k i h p ros to r ih . 

O r g a n i z a c i j a za gospodar jen je s s tano­
v a n j s k i m i hišami v družbeni l a s t n i n i je 
ob sode l ovan ju s hišnim sve tom dolžna: 

1. določiti s p o r a z u m n o s s t a n o v a l c i v 
s t a n o v a n j s k i h hišah osebo, k i h r a n i ključe 
s k u p n i h p ros to rov ; 

2. sk rbe t i , d a se ob državnih p r a z n i k i h 
in drugih državnih priložnostih izobesi jo 
zas tave ; 

3. določiti pros tor i n čas za i z t epavan je 
p r ep rog i n d r u g i h p redmetov . 

19. člen 

O r g a n i z a c i j a za gospodar jenje s s tano­
v a n j s k i m i hišami v družbeni l a s t n i n i je 
upravičena s p r i v o l i t v i j o i m e t n i k a s tano­
van j ske p rav i c e in v njego. ' : navzočnosti 
pregledati s tanovan jske pros ' o re , če obsto­
ja jo u teme l j en i raz log i , da %e s t a n o v a n j s k i 
pros tor i ne e r o r u b l j a j o v ' k l a d u z n j i h o ­
v i m n a m e n o m a l i da se ru.merno k v a r i j o . 

20. člen 

P r a v i c e in dolžnosti hišnika se določijo 
s posebno poogdbo, k i jo sk l ene z n j i m o r ­
gan i zac i j a za gospodar jen je s s t anovan j ­
s k i m i hišami. 

Hišnik je z las t i dolžan: 
1. vsak dan pomest i stopnišča in h o d n i ­

ke ter j i h vsak mesec tud i p o r i b a t i ; 
2. čistiti dvorišče in po m i t i e n k r a t na 

mesec o k n a na stopniščih in s k u p n i h p r o ­
s to r ih ; 

3. ob d o l o ' V r i h u rah zak l epa t i in o d k l e -
pat i v sa vhod iu v ra ta ter prižgati i n uga­
šati luči; 

4. tako j j a v l j a t i hišnemu svetu o z i r o m a 
gan i zac i j a za gospodar jenje s s t anovan j ­
s k i m i hišami v družbeni l a s t n i n i vse Okva­
re i n p o m a n j k l j i v o s t i na s t anovan j sk i hiši, 
s k u p n i h p ros to r ih l n n a p r a v a h , če j i h ne 
zna sam p o p r a v i t i ; 

5. vso ins ta lac i j e v s k u p n i h p r o s i o n h 
pravočasno zava rova t i p red o k v a r a m i , z l a ­
sti p r ed m r a z o m i n v lago ter j i h vsaj en ­
kra t mesečno p r e g l e d a t i ; 

8. skrbe t i za red in snago V s k u p n i h 
p ros to r ih ter sode lovat i z o rgan i c i v i l n e 
zaščite in požarne v a r n o s t i : 

7. op rav l j a t i vse druge posle, k i so m u 
naloženi s sk l en j eno pogodbo ; 

V hišah, k j e r n i hišnika, določi zbor s ta ­
nova lcev , k a k o se bodo o p r a v l j a l a hišniška 
de la . 

Hišnik odgovar j a za svoje delo in spre -
j e m a naloge od o rgan i zac i j e žfi gospodar­
jenje s s t a n o v a n j s k i m i hišami v družbeni 
l a s t n i n i in od hišnega sveta. 

21. člen 

S k u p n i pros tor i v hiši (stopnišča, terase, 
p ra ln i c e , p ros to r i za sušenje i n l i k a n j e 
p e r i l a , h o d n i k i , k l e t i podstrešje i n podob­
no) služijo za potrebe vseh s tanova l cev 
in se smejo u p o r a b l j a t i le s k l a d n o z n j i h o ­
v i m n a m e n o m . 

S k u p n i p r o s t o r i se ne smejo u p o r a b l j a ­
ti za s tanovan ja , pa tud i odda ja t i j i h n i 
mogoče v kakšne druge namene . 

P r e p o v e d a n o je sh ran j e va t i v s k u p n i h 
p ros to r ih kakšne druge p r edme ta , razen 
l i s t i h , k i so po t rebn i za n a m e n s k o uporabo 
teh pros torov . 

22. člen 

Z b o r s tanova lcev oz. hišni svet določita 
razpored in u p o r a b o s k u p n i h pros to rov i n 
n a p r a v v hiši. 

R a z p o r e d ie za s tanova lce obvezen . Z a 
njegovo i zva jan je s k r b i hišnik, k j e r tega 
n i , pa po hišnem sve tu pooblaščena oseba. 



K a d a r dežuje a l i sneži ter o b d r u g i h 
v r e m e n s k i h n e p r i l i k n h mora j o b i t i o k n a 
na stopniščih, podstrešjih i n d r u g i h s k u p ­
n i h p r o s t o r i h zap r t a . 

24. člen 

O r g a n i z a c i j a z a gospodar jen je s s tano ­
v a n j s k i m i hišami v družbeni l a s t n i n i oz. 
l a s tn ik družinske hiše m o r a skrbe t i za r ed ­
ne preg lede požarnovarnostnih ter d r u g i h 
a l a r m n i h naprav v hiši. 

25. člen 

Z b o r s tanova lcev oz hišni svet s la dolž­
na sk rbe t i za vzdrževanje f u n k c i o n a l n e g a 
zemljišča in ze len ice okrog hiše. 

76. člen 

N a p r a v e s c e n t r a l n o k u r j a v o sme o s k r ­
bovat i le oseba, k i i m a za to p r i m e r n o i z ­
obrazi) '). 

27. č'.en 

P r e p o v e d a n o je v s k u p n i h p ros t o r ih i n 
s t anovan j ih d e m o n t i r a t i a l i predrugačiti 
kakršnekoli nap rav e a l i izvrševati n a n j i h 
p o p r a v i l a brez p i smenega sog las ja o r gan i ­
zaci je za gospodar jenje s s t a n o v a n j s k i m i 
hišami v družbeni l a s t n i n i a l i brez sog las­
j a l a s t n i k a hiše. 

28. člen 

Osebe, k i i zva ja jo p o p r a v i l a a l i o p r a v ­
l ja jo d ruga de la v hiši. se mora jo p r e d h o d ­
no j a v i t i p r i p r e d s e d n i k i ! a l i d r u g e m članu 
hišnega sveta oz. p r i hišniku. 

P o končanem d e l u mora jo pros tor oči­
s t i t i . 

IV . K O N Č N E DOLOČBE 

29. člen 

V r o k u dveh mesecev po ob jav i tega o d ­
l o k a m o r a o r gan i zac i j a z a gospodar jenje 
8 s t a n o v a n j s k i m i hišami v družbeni las t ­
n i n i , hišni svet i i n i m e t n i k i s tanovan jske 
P rav i c e ter n a j e m n i k i pos l o vn ih prostorov 
o z i r oma l a s t n i k i hiš u s k l a d i t i uporabo 
s tanovan j i n pos l o vn ih prostorov z določ­
bam tega od l oka . 

30. člen 

Določbe tega o d l o k a ve l ja jo za vse s ta ­
nova lce v hiši, kot tud i z a vse osebe, k i 
S c Po d r u g i h o p r a v k i h zadržujejo v hiši. 

31. člen 

Z d ena rno k a z n i j o do 300 d i n se k a z n u -
Jejo kršilci določb 14., 15., 16., 17. i n 27. 
c , e n a tega od loka . 

32. člen 

. T a od l ok začne ve l ja t i osmi dan po o b -
•"»vi v U r a d n e m v r s t n i k u občine Domžale. 

K o začne ve l j a t i ta od lok , p r eneha ta ve -
' j f t i od lok o hišnem redu , ob jav l j en v 
" ' l a s n i k u št. 3/62 in od lok o s p r e m e m b i 
" u l o k a o hišnem redu , ob j a v l j en v G l a s n i ­
ku št. 30/62 

Številka: 36-6/68 
D n t u m : 23. 1. 1969 

P r e d s e d n i k 

skupščine občine Domžale: 

Jov.e Pcgačnik 1. r. 

N a pod lag i 2. člena z a k o n a o izločanju 
sredstev za s tanovan j sko Izgradnjo (Ur. 
l is t S F R J . št. 35/65, 56'65, 50'«8) i n 71. 
člena s ta tu ta občine Domžale, jo skupšči­
n a občine Domžale na sej i občinskega zbo­
r a i n zbo ra d e l o v n i h skupnos t i dne 23. 1. 
1969 spre j e l a 

O D L O K 
c. odstotku sredstev, ki sc Izločajo iz 

sklada skupne porabe za subvencioniranje 
stanarine v letu 1909 

1. člen 

De l o vne o rgan i zac i j e i n d ruge družbeno-
p r a v n e osebe ter državni o rgan i vplačuje­
jo v lotu 1969 na poseben račun p r i služb} 
družbenega k n j i g o v o d s t v a i z sredstev iz 1. 
člena z a k o n a o izločanju sredstev za s ta ­
novan j sko i zg radn jo (Ur . l is t S F R J , št. 35/ 
/65, 56/65, 50/68) 2.08 °/» z a k r i t j e r a z l i k e 
v s t a n a r i n i ( subvenc ion i ran j e ) . 

2. člen 

T a od lok začne ve l j a t i nas l edn j i dan 
po ob j a v i v U r a d n e m v e s t n i k u občine 
Domžale. 

Številka: 36-1-69 
D a t u m : 23. j a n u a r j a 1969 

P r e d s e d n i k 
skupščine občine Domžale: 

Jože Pogačnik 1. r. 

N a pod lag i 68. č'ena z a k o n a o f i n a n c i ­
r a n j u družbeno-političnih skupnos t i v S R 
S l o v e n i j i (Ur . l is '. S R S št. 30/04. 10'65 in 
43/67) i n 71. člena statuta občine Domžale 
je skupščina občine Domžale na seji o b ­
činskega zbo ra i n zbora d e l o v n i h s k u p ­
nost i dne 23. 1. 1969 spre j e la 

O D L O K 
o odpravi sklada za razvoj otroškega 

varstva v občini Domžale 

1. člen 

O d p r a v i se sk l ad za ra zvo j otroškega 
v a r s t v a v občini Domžale. 

2. člen 

S r eds t va in obveznost i s k l a d a po za-
.djučnem računu odprav l j enega s k l a d a se 
prenese jo na t eme l jno izobraževalno 
skupnos t Domžale, k i je pooblaščena, da 
o p r a v l j a zadeve s področja otroškega v a r ­
s tva . 

3. člen 

M a n d a t članov up ravnega odbora s k l a d a 
p r eneha s pre je t j em zaključnega računa. 

4. člen 

Z uve l j a v i t v i j o tega o d l o k a p r e n e h a ve ­
l jat i od lok o us tanov i t v i sk l ada za razvo j 
otroškega v a r s t v a v občini Domžale 
( U r a d n i ves tn ik občine Domžale, št. 1/66) 

5. člen 

T a od lok začne ve l j a t i o sm i dan po ob ­
j a v i v U r a d n e m v e s t n i k u občine Domžale. 

Številka 022-15/69 
D a t u m : 23. j a n u a r j a 1969 

P r e d s e d n i k 
skupščine občine Domžale: 

Jože Pogačnik 1. r. 

N a pod lag i 4. člena z a k o n a o s p r e m e m ­
bah in d o p o l n i t v a h z a k o n a o p e t d n e v n e m 
d e l o v n e m t ednu v S R S l o v e n i j i (Ur . l is t 
S R S št. 34«68) i n 71. člena s ta tu ta občine 
Domžale je skupščina občine Domžale na 
seji občinskega zbo ra in z b o r a d e l o v n i h 
skupnos t i dne 23. 1. 1969 spre j e la s p r e m e m ­
be i n dopo ln i t v e o d l o k a o p e tdnevnem de­
l o vnem t ednu v državnih o r gan ih , o r g a n i ­
zac i j ah , k i op rav l j a j o zadeve j a vnega pome­
n a ter o o b r a t o v a l n e m času v o r g a n i z a c i ­
j a h , k a t e r i h začetek i n konec ter r a zpo re ­
d i tev obra tova lnega časa i m a j a v en p o ­
men (Ur . ves tn ik občine Domžale, št. 6/68), 
tako da se v prečiščenem besed i lu g l a s i : 

O D L O K 

o minimalnem obratovalnem času 
v o r gan i z a c i j ah , katerih začetek in konec 

ter razporeditev obratovalnega časa 
ima Javen pomen 

1. člen 

De l o vne o rgan i zac i j e , k a t e r i h začetek i n 
konec ter ra zpored i t e v ob ra t o va lnega časa 
med dnevom i m a j a v e n pomen , i m a j o n a ­
s ledn j i m i n i m a l n i o b r a t o v a l n i ča» : 

T r g o v i n e z mešanim b l a g o m : 
— po l e tn i čas od 15. a p r i l a do 30. sep­

t e m b r a — od 7. do 12. u r e i n od 17. do 19. 
u r e ; 

— z i m s k i čas od 1. o k t o b r a do 15. a p r i l a 
— od 8. do 12. ure i n od 14. do 17. u r e ; 

— ob sobotah od 7. ure do 12.30 
T r g o v i n e i n d u s t r i j k l h pod j e t i j : 
— po le tn i čas od 7 do 12. u re l n o d 

17. do 19. u r e — ob sobotah od 7. d o 12. 
u r e ; 

— z i m s k i čas od 8. do 12. u re l n od 15. 
do 18. ure — ob sobotah od 8. do 13. ure. 
P r o d a j a l n e ze l en jave 

— po l e tn i čas: od 7. do 19. u r e 
— z i m s k i čas: od 8. do 15. u r e 
Pod je t j e " K u r i v o -
— od 7. do 15. u r e 
— ob sobotah o d 7. d o 13. u r e 
- P E T R O L -
— po l e tn i čas: o d 6. do 22. u r e (od 1. 

j u n i j a do 30. septembra ) 
— z i m s k i čas: od 6. do 20. u r e 
A V T O S E R V I S 
— od 8. do 12. u r e l n od 14. do 17. u r e 
T R A F I K E 
— od 8. do 12. i n od 14. do 18. u r e 

P r oda j a ln e mesa . k i obra tu j e j o n e p r e k i ­
n j eno : 

— po l e tn i čas: od 6. do 19. u r e 
— z i m s k i čas: od 7. do 19. ure 
os ta l e : 
— po l e tn i čas: od 6. do 11. u r e i n od 17. 

do 19. u re 
— z i m s k i čas: o d 7. do 11. ure i n od 14. 

do 17. u r e 

P r o d a j a l n e k r u h a 
— od 6. do 10. u r e i n od 14. do 18. u r e 
— tiste, k i pos lu je jo n e p r e k i n j e n o : 
— od 6. do 17. u r e 

2. člen 

K o začne ve l j a t i t a od lok , preneha ve­
l j a t i od l ok o p e tdnevnem d e l o v n e m tednu 
v državnih o r g a n i h občine Domžale, orga­
n i zac i j ah , k i op rav l j a j o zadeve javnega 
pomena ter o o b r a t o v a l n e m času v orga­
n i zac i j ah , k a t e r i h začetek in konec t e r raz­
pored i t ev ob ra t ova lnega časa ima javen 
pomen (Ur . v e s tn i k občine Domžale, št. 
0/68). 



3. člen 
T a od l ok začne v e l j a t i o s m i d a n po ob ­

javi v Uradnem v e s t a i k u občine Domžale. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Številka: 14-1/69 
Datum: 23. j a n u a r j a 1969 

P r e d s e d n i k 
skupščine občine Domžale: 

Jože Pogačnik 1. t. 

N a pod lag i 11. i n 13. člena z a k o n a o 
urbanističnem p l a n i r a n j u (Ur . l is t S R S , št 

16/67) je svet z a komunalne zadeve skup­
ščine občine Domžale na seji dne 17. I. 
1969 spre j e l 

S K L E P 

o razgrnitvi idejnega zazidalnega načrta 
za območje »center—sever« Domžale, šte­
vilka projekta 1883, november 1968. izde­
lanem pri Projektivnem podjetju Kranj 

Z a z i d a l n i načrt bo r a z g rn j en v p r o s t o r i h 
S t anovan j skega pod je t ja Domžale, K o l o ­
d v o r s k a cesta št. 6. 

R a z g r n i t e v bo t r a j a l a 30 d n i , od 20. II. 
do 20. III. 1969. 

O g l e d načrtov je možen v sak d a n o d 8. 
d o 14. ure , ra zen sobote i n nedel je . V s i 
z a in t e r e s i r an i l a h k o v času r a z g rn i t v e da ­
jo p r i p o m b e i n predloge , k a r naj vpišejo 
V kn j i g o p r i p o m b . 

Domžale, dne 21. I. 1969. 
Številka: 351-780/68-3/8 

P r e d s e d n i k 
sve ta z a k o m u n a l n e zadeve 

Ivo Kral j 1. r 

S seje občinske skupščine meseca januarja 
Na prvi seji v novem letu je skupščina obravnavala in 

sprejela smernice za razvoj gospodarstva in za proračunsko 
politiko v občini za tekoče leto. S predvidevanji za letošnji pro­
račun je seznanil odbornike predsednik sveta za družbeni plan 
in finance ing. A V G U S T O R E H E K . 

T a avet je p r i p r a v i l s vo j a s t a ­
lišča i n predložil skupščini 
o k v i r n a m e r i l a , po k a t e r i h naj 
b i se g i b a l a proračunska p o ­
trošnja v letošnjem l e tu . K a r 
po l o v i c o proračunskih sredstev 
bo t r eba n a m e n i t i z a f i n a n c i r a ­
nje po t reb n a področju šolstva, 
20 ods t o tkov znašajo f i k sne o b ­
veznos t i i z prejšnjih let, za 
preosta le proračunske potroš -
n i k e p a ostane 30 ods to tkov 
proračunskih sredstev. P r i t em 
p a je t r e b a upoštevati, d a bodo 
d o h o d k i proračuna v letošnjem 
l e tu nižji, i n to z o z i r o m n a 
sprejete i n s t r u m e n t e k a k o r t u d i 
zato, k e r je letos 1 mogoče raču­
nat i le n a p r i l i v proračunskih 
d o h o d k o v n a osnov i letošnjih 
obveznos t i , k a j t i z a o s t a n k i i z 
prejšnjih let so v g l a v n e m že 
p o r a v n a n i . P r i m e r j a v a s p r o ­
računom za leto 1965 kaže, da 
je b i l l a n s k i proračun k a r z a 48 
ods to tkov višji, i n je tedaj n e ­
mogoče vsako nada l j n j e p o v e ­
čevanje proračunske potrošnje 
i n večanje b r e m e n gospoda r sk ih 
o rgan i zac i j . S p r e d v i d e v a n j i z a 
razvo j gospodars t va v občini je 
opozo r i l o d b o r n i k e podp r edsed ­
n i k skupščine J a n e z K r a l j . T u d i 
on je podčrtal, da je nemogoče 
računati n a kakršnokoli n a d a l j ­
n je ob remen j evan j e gospodar ­
s k i h o r g a n i z a c i j . N e k a t e r e o d > 
teh s icer p r edv i d e va j o k a r v i ­
sok poras t družbenega b ru to 
p r o i z v oda , v e n d a r v ce lo t i n i 
mogoče pričakovati n e k i h b i ­
s t v e n i h p r e m i k o v n a t e m p o d ­
ročju, vsaj ne v tekočem l e tu i n 
zato t u d i n i osnove za kakršno­
k o l i večanje proračunske po­
trošnje. T a b i se m o r a l a nu jno 
u s t a l i t i , vsaj d o k l e r r a z v o j n i 
p r o g r a m i g o spoda r sk ih o r g a n i ­
zac i j ne bodo tud i de jansko d a l i 
s v o j i h rezu l ta tov . S l a v k o M a t i -
čič je nato po jasn i l b is tvene v i ­
re proračunskih d o h o d k o v ter 
o p o z o r i l n a i zpad neka t e r i h , k i 
j i h bodo med d r u g i m povzročile 
nove olajšave za določene vrs te 
davčnih zavezancev . T a k o je 
p r ed l og sve ta za družbeni p l a n 
i n f inance , d a se p r i zna j o o la j ­
šave za k m e t i j s k e p ro i z va j a l c e 
v IV. p r o i z v a j a l n e m okolišu, če 
t u d i s a m i v laga jo s r eds t va v i z ­
boljšanje svo jega gospodars tva . 

T u d i z a področje o b r t i so p r e d ­
v idene nove olajšave, k i bodo 
povzročile zmanjšanje p r o r a ­
čunskih dohodkov . 

Razprava 
o obrtništvu 

Vinko Okršlar jc v svoji Iz­
črpni razpravi orisal stanje na 
področju obrtništva in opozoril 
na možnosti za njegov nadaljnji 
razvoj, tako socialističnega kot 
zasebnega sektorja. S p r a v i l n o 
p o l i t i k o do zasebnost i b i l a h k o 
n jen razvo j pospeševali, t ako pa 
obsta ja v r s t a zaprek , k i to pre­
prečujejo. P r e d v s e m je tu v p r a ­
šanje n o v i h k a d r o v ; vajeništvo 
v ob r t i je namreč skora j z a m r ­
lo. V z r o k z a to pa je, po njego­
vem, p r edvsem p o m a n j k l j i v a 
povezanost med o b r t n i k i in 
u s t r e z n i m i šolami, k i ter jajo 
vedno več vajcnčevega časa za ­
se, med t em ko ga za praktično 
de lo osta ja vedno m a n j . T o pa 
i m a za pos led ico , d a vajenec 
s icer dob i f o r m a l n o k v a l i f i k a c i ­
jo, n i pa t u d i s t r okovno dovo l j 
p o d k o v a n . N a d a l j n j a o v i r a z a 
razvo j ob r t i , p r e d v s e m tiste, k i 
naj b i zapos l ova l a tujo de lovno 
s i lo , so v e l i k a b r emena , k i j i h 
nosi v sak de loda ja lec z a z a ­
pos lenega. Z o z i r o m na to se 
o b r t n i k i b r a n i j o zapos lova t i de­
lavce , k e r i m a za pos led ico ne 
le s tagnac i jo v ob r t i , a m p a k t u ­
d i vedno več nezapos lene de lov ­
ne s i l e i n končno tud i man j 
d o h o d k o v za občinski proračun. 
N a n i z a l je še druge v z roke , k i 
ov i ra j o uspešnejši razvo j zaseb­
ne o b r t i , m e d k a t e r i m i so tud i 
da ja tve za soc i a lno z a v a r o v a ­
nje. U r e j a n j e tega vprašanja so 
o b r t n i k i p o z d r a v i l i , v e n d a r se­
d a n j i s i s t em v g l a v n e m ne 
ust reza . T u d i predsedujoči se je 
s t r i n j a l , d a je t r eba ob r t i ko t 
močni gospodarsk i panog i v ob­
čini posvečati še več pozorno­
s t i . V zvez i s t em je opozo r i l na 
ukrepe , k i j i h p r e d v i d e v a p r e d ­
ložena r e so luc i j a o r a z vo ju go­
spoda r s t va na področju o b r t n i ­
štva, k i ga ne gre ome jeva t i , 
a m p a k r a z v i j a t i . N a to ugo tov i ­
tev je naveza l , p r o b l e m nezapo­
s lenost i i n ugo tov i l , da je od 

teh, k i iščejo delo, prece j m l a ­
d i h , k i n i m a j o dokončane osem­
letke. P o t r e b n o b i b i lo , d a bi to 
obveznost o p r a v i t i z d o d a t n i m 
šolanjem, k e r je uspešno do­
končana osem l e tka eden od po­
gojev, k i j i h pod je t ja zahteva jo 
od de l a vca , k i ga namerava j o 
zapos l i t i . S l a v k o Matičič je po­
novno opo zo r i l n a olajšave o z i ­
r o m a zmanjšanje ob remen i t v e , 
k i se p r edv ideva j o p r e d v s e m za 
s to r i t veno ob r t s s t r a n i občine, 
J a k o b C e r n e p a je s p o m n i l še na 
nekatere de javnos t i , k i tud i ne 
b i sme le m i m o o d b o r n i k o v i n 
se zadržal p r i po t r ebah za pod­
ročje na rodne obrambe , šolstva, 
otroškega v a r s t v a i n d r u g i h . P e ­
ter P R I M O Ž I Č je o r i sa l stanje 
na s o c i a l n o - z d r a v s t v e n e m pod­
ročju i n posledice, k i bi s led i l i : , 
če b i se za to področje ne našla 
po t r ebna d e n a r n a sredstva . T u d i 
J e rne j Lenič, p r edsedn ik izvrš­
nega odbo ra T I S je opo zo r i l na 
Stanje v šolstvu i n p r i k a z a l , da 
je z a uresničitev A p rog rama , 
t. j . obveznega šolanja po t r ebn ih 
o k r o g 900 m i l i j o n o v s t a r i h d i n . 
S k u p a j s po t r ebami za d rug i 
p r o g r a m (otroško vars t vo . D e ­
l a v s k a u n i v e r z a , knjižnica itd.) 
pa n a d m i l i j a r d o i n sto m i l i ­
j onov s t a r i h d inar j e v , k a r n i 
dost i m a n j , ko t znaša ce lo tn i 
občinski proračun, o k a t e r e m bo 
s k l e p a l a skupščina še v tekočem 
a l i p r i h o d n j e m mesecu. 

Tesno povezan s sprejetimi 
smernicami o gospodarski in 
proračunski politiki je odlok o 
prispevkih in davkih občanov, 
ki ga je obravnavala skupščina 
kot naslednjo točko dnevnega 
reda. N a sp remembe o z i r o m a 
dopo ln i t v e dosedanjega p r e d p i ­
sa je o p o z o r i l S l a v k o Matičič, 
načelnik o d d e l k a z a gospodar­
stvo i n f inance S O b . M e d d r u ­
g i m je s p o m n i t n a novo stopnjo 
p r i s p e v k a iz osebnega d o h o d k a 
iz d e l o vnega r a zmer j a , k i p r i ­
pada občini i n znaša odsle j 4,50 
odstotka , m e d t e m k o je t a 
s topn ja v l a n s k e m le tu znašala 
4,74 ods to tka . Z e v l a n s k e m 
le tu spre jete olajšave so se Z 
letošnjim o d l o k o m še povečale, 
k a r pomen i zaves tno odrekan j e 
i n zniževanje proračunskih d o ­
hodkov v k o r i s t gospodarske de­
j avnos t i . T o p a naj b i p r i p o m o ­
glo k n j enemu n a d a l j n j e m u 
r a z vo ju i n s t em večanju mož­
nost i z apos l o van j a s t e m pa t u ­
d i p o m e n i l o večje dohodke za 
občinski proračun. O d l o k je V 

prečiščenem besed i lu ob jav l j en 
v u r a d n i p r i l o g i . V n j em so 
upoštevane dopo ln i t v e , k i so b i ­
le sprejete n a s a m i sej i s k u p ­
ščine, k i pa vseh p r i p o m b in 
pred logov n i mog l a upoštevati-
P o j a s n i l a v zvez i s t em sta da­
j a l a S l a v k o Matičič i n A n d r e j ' 
D r m a l , v r a z p r a v i pa so m i m o 
predsedujočega sode lova l i še 
F r a n c P L I B E R S E K , A l b i n P E -
n i C , M i l a n D E I S 1 N G E R , Pave l 
S M E R K O L J , Jože K N E P . F ranc 
Z A B R E T , ing . Lo j z e A V S l C , 
E d o V O L L M A . I E R . R u d o l f O S O -
L I N . Z l a t o R E P N I K . V i n k o 
OKR.ŠLAR. ing . I G O R PAPEŽ, 
F r a n c M I H E L C l C i n ing . Janez 
M E Z A N . V r a z p r a v i so b i l i na­
k a z a n i še neka te r i p r o b l e m i , k i 
nu jno zahteva jo us t rezno uk r e ­
panje. 

Eden od teh je ugotav l janje 
r e a ln ih cen lesa n a p a n j u glede 
n a , višinske i n lažje dostopne 
nižinske gozdne prede le ; nada­
lje bi b i l o t r eba p r eve r i t i dose­
danje k l a s i f i k a c i j s k e razrede v 
določenih k a t a s t r s k i h občinah, 
na katere so opozo r i l i o d b o r n i k i 
R u d o l f O S O L I N . F r a n c M I H E T -
C l C in A l b i n P E N I C Razčiš'*"-
na so b i l a t u d i os ta la vprašanja, 
za katere so se z a n i m a l i odbor­
n i k i . O b zakl'učku pa je bi lo 
ugotov l jeno, da je za vedno 
nova b r e m e n i , k i se n a l a g a o 
občinam, nujno , da se zago­
tovo t u d i po t r ebn i finančni v i r i -
O d l o k o občinskem prome tnem 
d a v k u , k i je v prečiščenem be­
sed i lu p r a v t ako o b j a v l j e n v 
u r a d n i p r i l o g i . N jegove b is tven? 
sp r emembe ie tolmačil A n d r e j 
D R M A L . načelnik davčn~ imi-. i -
ve. Določbe o d l o k a so uskla jene 
z u s t r e z n i m i republiškimi i " 
z v e z n i m i p r edp i s i , s k a t e r i m i je 
u k i n j e n p r ome tn i davek za av -
t oprevozn ike . k i prevažajo to­
vore za družbene organizac i j e 
in podjet ja . N a novo i«, uveden 
p r ome tn i d a v e k od r e k l a m , no­
v a je t u d i ob r emen i t e v prometa 
z r a b l j e n i m i a v t o m o b i l i in sicef 
ve l ja 4-odstotna s topnja pro ­
metnega d a v k a za vsako kupo-
orodajo . V r a z o r o v ! n r i te i toč­
k i so sode lova l i M ^ t k o S V O L J -
S A K . F d o VOT.T .MA.TFR F ranc 
7 A R R E T in S l a v k o ™ A Tir -Tf* 

Brez raznravc le b i l snre.iet 
od lok o določitvi stopnje Z* 
s u b v e n c i o n i r a n i<> s*r>pnri»"". k i 
ga je p o d r o b n e i o "»»lotil S l a vko 
Matičič. Z o m e n j e n i m nd inknm 
se za tekoč« w « » « ! * » » topn** . 
k i se od 4-r.tl° 4"'n'n b ruto iz­
plačanih OD izloča za suh-, 
v e n c i o n i r a n i " s*«narlne in si­
cer od l an ske 4.73 na 2.08 od­
stotka. 


